
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 
^СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ" излегува во из-
дание на српскохрватски односно хрватскосрп-
ски, словенечки, македонски, албански и унгар-
ски јазик. - Огласи според тарифата - Жиро 
сметка кај Службата на општественото книго-

водство 60802-603-21943 

Цена на овој број е 1.140 динари. - Аконтација 
на претплатата за 1988 година изнесува 12.500 
динари. - ЈРок за рекламации 15 дена. - Редак-
ција Улица Јована Ристика бр. 1. Пошт. фах 
226. - Телефони: Централа 650-155; Уредниш-
тво 651-885; Служба за претплата 651-732; Те-

лекс 11756 

171. 
Врз основа на член 11 точка 13 од Статутот на Инте-

ресовната заедница за станбена изградба и управување со 
становите за потребите на работниците и функционерите 
на сојузните органи („Службен лист СФРЈ", бр. 24/87) Со-
бранието на Интересовната заедница за станбена изградба 
и управување со становите за потребите на работниците и 
функционерите на сојузните органи донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ОСНОВИТЕ И МЕРИЛАТА ЗА РАЦИОНАЛНО 

КОРИСТЕЊЕ НА СТАН 

1. Со оваа одлука се определуваат основите и мери-
лата за рационално користење на стан врз основа на кои 
се утврдува вишокот на станбен простор. 

2. Рационалната искористеност на стан се определува 
според односот помеѓу бројот на корисниците на станот и 
бројот на собите во станот. 

Под соба, во смисла на оваа одлука, се подразбира се-
која просторија во станот што има најмалку 8 ш2, освен 
кујната и другите споредни простории што според Одлу-
ката за техничките услови и нормативи за проектирање на 
станбени згради и станови не се сметаат како соба. 

Како рационално искористен стан, во смисла на оваа 
одлука, се смета стан во кој бројот на собите е еднаков со 
бројот на корисниците на станот. 

3. Носителот на станарско право кој има вишок на 
станбен простор, за делот од станот кој претставува ви-
шок на станбен простор плаќа надомест за користењето 
на вишокот на станбениот простор. 

4. Ако бројот на собите е поголем од бројот на корис-
ниците на станот, како вишок на станбен простор се смета 
собата што има најмала површина, а ако вишокот на стан-
бениот простор се состои од две или повеќе соби - собите 
што имаат најмала површина. 

5. Бројот на собите се утврдува врз основа на подато-
ците од договорот за користење на станот односно од ре-
шението на давателот на станот на користење, а површи-
ната на најмалата соба, ако во станот има вишок на стан-
бен простор, се утврдува со нејзиното премерување на са-
мото место. 

6. Бројот на корисниците на станот се утврдува врз 
основа на писмена изјава од носителот на станарското 
право ако тој број е помал од бројот наведен во договорот 
за користење на станот. Ако бројот на корисниците на ста-
нот е погрлем од бројот наведен во договорот за користе-
ње на станот, бројот на корисниците се утврдува врз осно-
ва на писмена изјава од носителот на станарското правон 
и пријавата на живеалиштето за корисникот на станот 

што не е назначен во договорот или во решението од точ-
ка 5 на оваа одлука. 

При утврдувањето на бројот на корисниците на ста-
нот, во смисла на одредбата од став 1 на овој член, како 
корисник на стан се смета и корисникот кој поради оправ-
дани причини (школување, специјализација и ел.) непреки-
нато е отсутен од станот до 12 месеци, како и ако се наоѓа 
на лекување или отслужување на воениот рок. 

7. Стручната служба на Интересовната заедница за 
станбена изградба и управување со становите за потреби-
те на работниците и функционерите на сојузните органи 
(во натамошниот текст: Стручната служба) поведува по-
стапка за утврдување на вишокот на станбен простор по 
пријава на носителот на станарското право во чиј стан 
има поголем број соби од бројот на корисниците на ста-
нот или на иницијатива од давателот на станот на корис-
тење, органот на месната заедница, собирот на станарите, 
куќниот совет и станарите или по своја иницијатива. 

Пријавата од став 1 на оваа точка се поднесува пис-
мено и мора да содржи податоци за бројот на собите во 
станот и за бројот на корисниците на станот. 

8. Носителот на станарско право е должен да поднесе 
пријава до Стручната служба во рок од 30 дена од денот 
кога во станот настанал односно престанал да постои ви-
шок на станбен простор. 

По исклучок од одредбата на став 1 од оваа точка, 
ако бројот на корисниците се намалил поради смрт на 
еден од корисниците на станот, носителот на станарското 
право е должен да поднесе пријава за намалувањето на 
бројот на корисниците на станот во рок од 12 месеци од 
месецот во кој настапила смртта на корисникот на станот. 

Правата и обврските во поглед на плаќањето на над-
оместот за користење на вишокот на станбен простор од-
носно во поглед на престанувањето на таа обврска, наста-
нуваат првиот ден на наредниот месец од денот на исте-
кот на рокот од ст. 1 и 2 на оваа точка. 

9. Стручната служба е должна во решението со кое се 
утврдува вишокот на станбен простор да ги означи собите 
што претставуваат вишок на станбен простор, да ја опре-
дели нивната површина и, сразмерно на тоа, да ја пресме-
та зголемената станарина што носителот на станарското 
право е должен да ја плаќа. 

10. За вишокот на станбен простор носителот на ста-
нарско право, покрај станарина, плаќа и надомест за ко-
ристењето на вишок на станбен простор, и тоа: 

1) за првата соба вишок на станбен простор - 100 % 
од делот на станарината што и отпаѓа на таа соба; 

2) за втората соба вишок на станбен простор - 200% 
од делот на станарината што и отпаѓа на таа соба; 

3) за третата соба вишок на станбен простор Ч00°о'/ 

од делот на станарината што и отпаѓа на таа соба; 
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4).за четвртата соба вишок на станбен простор - 400% 
од делот на станарината што и отпаѓа на таа соба итн., со 
тоа што највисоката стапка на зголемување на надомес-
тот се применува врз најмалите соби. 

11. Носителот на станарско право може да вложи 
приговор на решението со кое се утврдува вишокот на 
станбен простор за кој се плаќа надомест за користење ви-
шок на станбен простор во рок од 15 дена од денот на при-
емот на решението, до Извршниот одбор на Собранието 
на Интересовната заедница за станбена изградба и управу-
вање со становите за потребите на работниците и функци-
онерите на сојузните органи. 

12. На признаницата за наплата на станарината по-
себно се искажува износот што носителот на, станарското 
право го плаќа на- име на вишокот на станбен простор. 

13. Средствата добиени од надоместот за користење 
на вишокот на станбен простор ќе се употребат за инвес-
тиционо и тековно одржување на постојниот станбен 
фонд. 

За намената и распределбата на средствата од став 1 
на оваа точка одлучува Собранието на Интересовната за-
едница за станбена изградба и управување со становите за 
потребите на работниците и функционерите на сојузните 
органи на крајот од секоја деловна година, истовремено 
со усвојувањето на завршната сметка. 

14. Носителот на станарско право кој има поголем 
број соби од бројот на корисниците на станот е должен во 
рок од 30 дена од денот на влегувањето на оваа одлука во 
сила да поднесе пријава за тоа до Стручната служба. 

Правата и обврските од став 1 на оваа точка во по-
глед на плаќањето на надоместите за користење на вишок 
на станбен простор настануваат првиот ден на наредниот 
месец од денот на истекот на рокот од став 1 на оваа точ-
ка. 

15. Стручната служба еднаш годишно доставува до 
куќните совети извештај за вишокот на станбен простор, 
заради споредување на состојбата во извештајот со ствар-
ната состојба. 

16. Со денот на влегувањето на оваа одлука во сила 
престанува да важи Одлуката за мерилата за рационално 
користење на стан („Службен лист на СФРЈ", бр. 13 /79 , 
2 5 / 8 3 и 57 /84) . 

17. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот , 
на објавувањето во ^Службен лист СФРЈ". 

Б р . 02 /2г2683 
24 декември 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Собранието на 

Интересовната заедница, 
Здравко Шево, е. р. 

172, 
Врз основа на член 11 точка 11 од Статутот на инте-

ресовната заедница за станбена изградба и управување со 
становите за потребите на работниците и функционерите 
на сојузните органи (^Службен лист на СФРЈ", бр. 2 4 / 8 7 ) , 
Собранието на Интересовната заедница за станбена из-
градба и управување со становите за потребите на работ-
ниците и функционерите на сојузните органи донесува 

О Д Л У К А 
ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ГАРАЖИТЕ И ЗА КОРИСТЕЊЕ 
НА ГАРАЖИТЕ ВО СОСТАВ НА СТАНБЕНИОТ ФОНД 

НА СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИ 

1. Со оваа одлука се уредува управувањето со га-
ражите и користењето на гаражите во состав на станбени-
от фонд на сојузните органи, што.служ&т за сместување на 
моторните возила на корисниците на становите. 

2. Како гаражи што служат за сместување на патнич-
ките мотори возила на корисниците на становите, во смис-
ла на оваа одлука, се подразбираат: ' 

а) посебни простори во состав на зградите (гаража во 
состав на зграда или стан, гаражни места во заедничка га-
ража и определени гаражни места во заедничка гаража); 

б) посебни објекти (гаражи во дворот на зградата или 
во непосредна близина на зградата) во состав на зградата 
или на станбените блокови односно на станбените насел-
би, со урбанистички план или со проект наменети за га-
ражирање на патничките моторни возила на корисниците 
на становите, а што се изградени од средствата на сојузни-
те органи. 

3. Прописите за куќниот редво станбените згради, за 
одржувањето на станбените зграби ^становите и за учес-
твото на сопствениците на станор&те како посебни делови 
од станбените згради во општествена сопственост и во 
трошоците за одржување на станбената зграда и во подне-
сувањето на заедничките трошоци во станбената зграда, 
се применуваат и врз гаражите, ако со оваа одлука или со 
посебни прописи не е определено поинаку. 

4. Врз основа на акт од носителот на правото на дава-
ње на користење на гаражи за доделување на гаража на ко-
ристење, помеѓу лицето што добило гаража на користење 
и Интересовната заедница за станбена изградба и управу-
вање со становите за потребите на работниците и функци-
онерите на сојузните органи (во натамошниот текст: Ии-
тересовната заедница), се склучува договор за користење 
на гаражата. 

Договорот за користење на гаража се склучува во 
писмена форма и особено содржи податоци за: договорни-
те страни, актот за доделување на гаража на користење, 
височината на надоместот, наменското користење на га-
ражата, одржувањето на гаражата, датумот од кога наста-
нува обврската за плаќање на надомест, отказ, датумот на 
склучувањето на договорот за користење на гаражата, 
потписите на договорот и др. 

Договорот за користење на гаража се Склучува на не-
определено време, освен ако носителот на правото на ко-
ристење односно на располагање и корисникот на га-
ражата не се спогодат поинаку. 

5. Договорот за користење на гаража може да преста-
не со писмена спогодба или врз основа на отказ. 

Отказниот рок е 30 дена и почнува да тече од првиот 
ден на наредниот месец по поднесувањето на отказот. 

Договорот од став 1 на овој член ќе се откаже, ако ко-
рисникот ја користи гаражата противно на нејзината на 
мена, ако гаражата му ја отстапи на друг на користење 
или ако заостане со плаќањето на надоместот за користе-
ње на гаражато во период подолг од три месеци и ако не ја 
користи гаражата непрекинато подолго од година дена. 

Отказ на договорот за користење на гаражата дава 
Интересовната заедница, со согласност од давателот на 
гаражата на користење, л ^ 
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6. Во остварувањето на правото да управуваат со га-
ражите, корисниците на гаражи се должни да се грижат: 

- гаражите да ги одржуваат во исправна состојба, 
- и да ја одржуваат опремата и противпожарната оп-

рема во гаражите. 
7. Корисниците на гаражи можат да формираат Со-

бир на корисниците на гаражи и Совет на корисниците на 
гаражи, заради одлучување за користењето и одржување-
то на гаражите, како и за други прашања од заеднички ин-
терес, на начинот како што тоа е уредено со прописите 
што се однесуваат на органите на управување со станбена 
зграда. 

8. Во станбената зграда во која се формира орган на 
управување со гаражите, со средствата на тековното 
одржување што се издвојуваат од надоместот за гаражите 
управува Собирот на корисниците на гаражи односно Со-
ветот на корисниците на гаражи, согласно со Одлуката за 
издвојување на средства за тековно одржување. 

9. Заради остварување на општествената самозашти-
та, корисниците на гаражи, во соработка со Собирот на 
станарите и со Куќниот совет, преземаат мерки за отстра-
нување на опасноста од пожар, поплави и други опаснос-
ти во гаражите. 

10. Корисниците на гаражи: се грижат за безбедноста 
на гаражите и преземаат мерки за отстранување на опас-
носта од пожар, за спречување на провали и кражби, како 
и други потребни мерки; се грижат заедничките уреди и 
инсталации да се користат во согласност со намената; 
обезбедуваат почитување на куќниот ред; се грижат за 
уредно и ажурно водење на евиденција за корисниците на 
гаражите и преземаат други мерки согласно со законот. 

11. Со денот на влегувањето на оваа одлука во сила 
престанува да важи Одлуката за управување со гаражите и 
за користење на гаражите во состав на станбениот фонд на 
сојузните органи („Службен лист на СФРЈ", бр. 12/81). 

12. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен лист СФРЈ". 

Бр. 02/2-2683/6 
24 декември 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Собранието на 

интересовната заедница, 
Здравко Шево, е. р. 

. 173. 
Врз основа на член 99 став 1 од Законот за прометот 

на стоки и услуги со странство („Службени лист на 
СФРЈ", бр. 66/85, 38/86, 67/87, 43/87 и 87/87), сојузниот 
секретар за надворешна трговија донесува 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА НАРЕДБАТА ЗА 
НАЧИНОТ НА УСОГЛАСУВАЊЕ НА ПРИЈАВИ ЗА 
СКЛУЧЕНИ ДОГОВОРИ ЗА НАДВОРЕШНОТРГОВ-
СКИ ПРОМЕТ ПОДНЕСЕНИ ДО 31 ДЕКЕМВРИ 1987 
ГОДИНА СО ПРОПИСИТЕ ЗА ИЗВОЗ И УВОЗ ШТО 

СЕ ПРИМЕНУВААТ ВО 1988 ГОДИНА 
1. Во Наредбата за начинот на усогласување на прија-

ви за склучени договори за надворешнотрговски промет 
поднесени до 31 декември 1987 година со прописите за из-
воз и увоз што се применуваат во 1988 година („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 87/87) во точка 7 бројот: „1450" се за-
менува со бројот: „1450КК", а на крајот на реченицата 
точката се заменува со запирка и се додаваат зборовите: 
„а што се царинат во 1988 година". 

2. Во точка 8 во одредбите под б и в зборот: изво-
зот", се брише. 

3. Оваа наредба влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

П. бр. 27002 
16 февруари 1988 година 
Белград 

Сојузен секретар* 
за надворешна трговија, 

Ненад Крекиќ, е. р. 

174. 
Врз основа на член 14 од Законот за привремено ограничување на располагањето со дел од општествените 

средства за потрошувачка („Службен лист на СФРЈ", бр. 75/87), Сојузниот завод за статистика утврдува 

П Р О Ц Е Н Т НА Р А С Т Е Ж О Т 
НА ЧИСТИОТ ЛИЧЕН ДОХОД ПО РАБОТНИК ВО СТОПАНСТВОТО И ПРОСЕК НА ЧИСТИОТ ЛИЧЕН ДО-
ХОД ПО РАБОТНИК ВО ГРАНКАТА НА ТЕРИТОРИЈАТА НА РЕПУБЛИКИТЕ И АВТОНОМНИТЕ ПОКРАИНИ 

1. Процентот на растежот на чистиот личен доход по работник во стопанството за периодот јануари-декември 
1987 година во однос на истиот период 1986 година изнесува: 

- СФРЈ Југославија 105,4 
- СР Босна и Херцеговина 97,3 
- СР Македонија 101,5 
- СР Словенија 101,3 

- СР Србија надвор од териториите на социјалистичките автономни покраини 101,1 
- САП Војводина 103,6 
-САП Косово : 94,3 

- СР Хрватска 105,1 
- С Р Црна Гора 88,5 

2. Просекот на чистиот личен доход по работник исплатен за периодот јануари-декември 1987 година по гран 
ките на дејности изнесува: 
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МЕСЕЧЕН ПРОСЕК ВО ДИНАРИ 
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МЕСЕЧНИ ПРОСЕК ВО ДИНАРИ 

Бр. 001-823/1 
23 февруари 1988 година 
Белград 

По извршеното срамнување со изворниот текст е ут-
врдено дека во Законот за измени и дополненија на Зако-
нот за Царинската тарифа, објавен во „Службен лист на 
СФРЈ", бр. 81/87, се поткрале долу наведените грешки, та 
се дава 

И С П Р А В К А 
НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ЗА-

КОНОТ ЗА ЦАРИНСКАТА ТАРИФА 
1. Во Законот за измени и дополненија на Законот за 

Царинската тарифа, во правилото 5.. одредба под 2) намес-
то бројот: „4" треба да стои бројот: „5", а наместо зборот: 
„материјалот" треба да стои зборот: „материјалите". 

Директор 
на Сојузниот завод за статистика, 

д-р Драгутин Групковнќ, е. р. 

2. Во тар. број 03.03 во тар. ознака 0303.10 наместо 
зборот во заградата: „(Oncorhyncus ѕрр.)" треба да стои 
зборот: „(Oncorhynchus ѕрр.)". 

3. Во тар. број 03.05 по тар. ознака 0305.30 во колона-
та 2 треба да стои тар. ознака: „0305.4". 

4. Во тар. број 03.05 по тар. ознака 0305.49, пред наи-
менувањето во колоната 2 треба да се додаде тар. ознака: 
„0305.5". 

5. Во тар. број 03.05 по тар. ознака 0305.59, во колона-
та 2 пред наименувањето: Риби солени, но несушени и 
нечадени и риби во саламура:" во колоната 2 треба да 
стои тар. ознака 0305.6. 

6. Во тар. број 07.09 во колоната 2 наместо тар. озна-
ка 0709.50 треба да стои тар. ознака 0709,60. 
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7. Во тар. број 10.01 кај тар. ознака 1001.909 во коло-
ната 3 наместо една треба да стојат три црти. 

8. Во Главата 22 во забелешките за подбројот намес-
то зборовите: „3 bar" треба да стојат зборовите: „3 bara". 

9. Во тар. број 29.33 во тар. ознака 2933.5, во колоната 
3 наместо зборот: „пирамидински" треба да стои: „пири-
мидински". 

10. Во тар. број 30.01 во тар. ознака 3001.10 во колона-
та 3 зборот: „органи" пред зборот: „сушени" се брише. 

11. Во одделот „VII, во забелешката под 1. наместо 
бројот: „VIII" треба да стои бројот: „VII". 

12. Во Главата 39 во забелешката 2. под 4) наместо 
тар. број: „32.13" треба да стои: „32.12". 

13. Во забелешката 4. наместо.зборот: „тежина" тре-
ба да стои зборот: „маса". 

14. Во ставот 2 наместо зборот: „тежина" треба да 
стои зборот: „маса". 

15. Во забелешката кон тарифниот подброј под 1. на-
место зборот: „кополиадација" треба да стои зборот: „ко-
полиадиција". 

16. Во Главата 40 во забелешката 5. во одредбата под 
2) под (iii) наместо зборот: „антиоксиденти" треба да стои 
зборот: „антиоксиданти". 

17. Во Главата 48 во забелешката 8 во одредбата под 
1) под (iv) наместо зборот: „ткаен" треба да стои зборот: 
„ткаени". 

18. Во забелешките кон подброевите под 1. наместо 
зборот: „крафталајнер" треба да стои зборот: „крафтлај-
нер". 

19. Во одделот XI во забелешката 2 во ставот (3) по 
броевите 3 и 4 треба да стои точка. 

20. По одредбата 13. по текстот се додава поднасло-
вот: „ З а б е л е ш к а кон тарифните подброеви". 

21. Во Главата 54 во забелешките пред текстот треба 
да стои бројот: „ 1.". 

22. Во тар. број 55.14 во тар. ознака 5514.4 во колона-
та 4 царинската стапка се брише. 

23. Во тар. број 55.15 во тар. ознака 5515.9 во колона-
та 4 царинската стапка се брише. 

24. Во тар. број 55.16 во тар. ознака 5516.1 во колона-
та 3 наместо зборот: „тежина" треба да стои зборот: „ма-
са", а во колоната 4 царинската стапка се брише. 

25. Во Главата 57 по насловот наместо зборот: „ З а -
б е л е ш к а " треба да стои зборот: „ З а б е л е ш к и " . 

26. Во тар. број 57.02 и во тар. ознака 5702.10 во коло-
ната 3 наместо зборот: „шумакс" треба да стои зборот: 
„шумак". 

27. Во тар. број 58.05 во колоната 3 наместо зборови-
те: „фландриски боби" треба да стојат зборовите: „флан-
дриски бови". 

28. Во тар. број 61.02 на крајот од текстот треба да 
стојат две точки а во колоната 4 се брише царинската 
стапка. 

29. Во тар. број 69.02 во тар. ознака 6902.202 во коло-
ната 3 наместо зборовите: „високо-алуминозни" треба да 
стои зборот: „високоалуминозни". 

30. Во тар. број 70.05 во тар. ознака 7005.291 во коло-
ната 3 наместо зборот: „флорат" треба да стои зборот: 
„флоат". 

31. Во тар. број 71.06 во колоната 3 наместо зборот: 
„платирано" треба да стои зборот: „платинирано". 

32. Во тар. број 71.15 во тар. ознака 7115.909 ВОЈСОЛО-

ната 4 треба да стои царинската стапка: „20". 

33. Во Главата 72 во забелешката 2. наместо зборот: 
„тежина" треба да стои зборот: „маса". 

34. Во забелешките кон тарифните подброеви во забе-
лешката 1. под 1) наместо зборот: „тежина" треба да стои 
зборот: „маса", а во одредбата под 2) на крајот на текстот 
наместо точка и запирка треба да стои точка. 

35. Во тар. ознака 7211.301 во колоната 3 пред бројот: 
„1220" треба да стои ознаката: „Ч". 

36. Во тар. број 72.25 во колоната 3 наместо зборот: 
„повеќе" треба да стои зборот: „поголема". 

36. Во Главата 74 во забелешките кон тарифните под-
броеви, во забелешката 1. во одредбата под 1) во алинеја 
прва наместо зборот: „тежина" треба да стои зборот: „ма-
са"; 

37. Во тар. број 74.19 во тар. ознака 7419.991 во коло-
ната 3 наместо зборот: „лит" треба да стои ознаката: „I". 

38. Во тар. број 82.01 во тар. ознака 8201.50 во колона-
та 3 наместо зборот: „жица" треба да стои зборот: „живи-
на". 

39. Во тар. број 82.10 во колоната 3 наместо зборот: 
„1 kg" треба да стои зборот: „10 kg". 

40. Во тар. број 84.09 во тар. ознака 8409.99 наместо 
зборот: „ - Други" треба да с т о и : - други". 

41. Во тар. број 84.46 во тар.; ознака 8446.2 по зборови-
те: „од 30 cm" треба да стои зацирка* 

42. Во тар. број 85.44 во тар. ознака 8544.60 во колона-
та 3 наместо зборовите: „100 V" треба да стојат зборови-
те: „1000 V". 

43. Во тар. број 90.27 во тар. ознака 9027.20 во колона-
та 3 наместо зборот: „хидроматографи" треба да стои збо-
рот: „хромато графи". 

44. Во Главата 94 во забелешката 3 во одредбата под 
(1) наместо зборот: „друг" треба да стои зборот: „скапо-
цен". 

45. Во тар. број 94.03 во тар. ознака 9403.10 во колона-
та 4 наместо царинската стапка: „20" треба да стои царин-
ската стапка: „16". 

Од Службата за законодавство на Собранието на 
СФРЈ, Белград^24 февруари 1988 година. 

По извршеното срамнување со изворниот текст е ут-
врдено дека во текстот на Одлуката за распоредување на 
стоките на формите на извозот и увозот објавен во 
„Службен лист на СФРЈ", бр. 82/87 се поткрадоа грешки, 
та да се дава 

И С П Р А В К А 
НА СПИСОКОТ НА СТОКИТЕ СО ФОРМИ НА ИЗВО-

ЗОТ И УВОЗОТ 
1) Во тар. ознаката 0106.009 во колоната 7 наместо 

кратенката: „ЛБ" треба да стои: „ЛБО"; 
2) Во тар. ознаката 0302.21 во колоната 3 наместо збо-

ровите „stegolepis" треба да стои зборот: „stenolepis"; 
3) Во тар. ознаката 0401.20 во колоната 7 наместо 

кратенката: „ЛБО" треба да стои: „КК"; 
4) Во тар. ознаката 0404.90 во колоната 7 наместо 

кратенката: „КК" треба да стои: „ЛБО"; 
5) Во тар. ознаката 0802.90 во колоната 6 треба да 

стои по грешка изоставената кратенка: „ЛБ", а во колона-
та 7 кратенката: „ЛБО"; 

6) Во тар. ознаката 1004.009 во колоната 7 наместо 
кратенката: „ЛБО" треба да стои: „ЛБОС"; >> 

7) Во тар. ознаките 1202.10 и 1202.20 во колоната 7 на-
место кратенката: „ЛБС" треба да стоји кратенката: 
„ЛБОС";: 
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8) Во тар. ознаката 1211.909 во колоната 6 наместо 
кратенката: „Д" треба да стои: „ЛБ", а во колоната 7 на-
место кратенката „Д" треба да стои: „ЛЕО"; 

9) Во тар. ознаката 1301.90 во колоната 6 наместо 
кратенката: „Д" треба да стои: „ЛБ", а во колоната 7 на-
место кратенката: „Д" треба да стои: „ЛБО"; 

10) Во тар. ознаката 1302.19 во колоната 6 наместо 
кратенката: „Д" треба да стои кратенката ЛБ , а во коло-
ната 7 наместо кратенката: „Д" треба да стои: „ЛЕО"; 

11) Во тар. ознаката 1404.20 во колоната 7 наместо 
кратенката: „ЛЕО" треба да стсЈи кратенката: „ЛЕС"; 

12) Во тар. ознаката 1511.10 во колоната 7 наместо 
кратенката: „ЛБОС" треба да стои: „ЛЕС"; 

13) Во тар. ознаката 1511.90 во колоната 7 наместо 
кратенката: „ЛБОС" треба да стои: „ЛЕС"; 

14) Во тар. ознаката 1602.90 во колоната 7 наместо 
кратенката: „КК" треба да стои кратенката: „ЛЕО"; 

15) Во тар. ознаката 2711.199 во колоната 6, наместо 
кратенката: „ЛБ" треба да стои: „КК"; 

16) Во тар. број 28.17, во колоната 5, наместо бројот: 
„281700005 треба да стои: „28.1700006"; 

17) Во тар. ознаката 2905.29 во колоната 6 наместо 
кратенката: „Д" треба да стои: „ЛБ", а во колоната 7 на-
место кратенката: „Д" треба да стои: „ЛБО"; 

18) Во тар. ознаката 2905.50 во колона 6 наместо кра-
тенката: „Д" треба да стои: „ЛБ", а во колоната 7 наместо 
кратенката: „Д" треба да стои: „ЛБО"; 

19) Во тар. ознаката 2921.491 во колоната 6 наместо 
кратенката: „Д" треба да стои кратенката: „ЛБ", а во ко-
лоната 7 наместо кратенката: „Д" треба да стои кратенка-
та: „ЛБ"; 

20) Во тар. ознаката 2921.499 во колоната 6 наместо 
кратенката: „Д" треба да стои кратенката: „ЛБ", а во ко-
лоната 7 наместо кратенката: „Д" треба да стои: „ЛБО"; 

21) Во тар. ознаката 2922.19 во колоната 6 наместо 
кратенката: „Д" треба да стои: „ЛБ", а во колоната 7 на-
место кратенката: „Д" треба да стои: „ЛЕО"; 

22) Во тар. ознаката 2922.30 во колоната 6 наместо 
кратенката: „Д" треба да стои: „ЛБ", а во колоната 7 на-
место кратенката: „Д" треба да стои: „ЛБО"; 

23) Во тар. ознаката 2922.499 воколоната 6 наместо 
кратенката: „Д" треба да стои „ЛБ", а во колоната 7 на-
место кратенката: „Д" треба да стои: „ЛБ"; 

24) Во тар. ознаката 2922.5019 во колоната 6 наместо 
кратенката: „Д" треба да стои: „ЛБ", а во колоната 7 на-
месо кратенката: „Д" треба да стои: „ЛБО"; 

25) Во тар. ознаката 2924.109 во колоната 6 наместо 
кратенката: „Д" треба да стои: „ЛБ", а во колоната 7 на-
место кратенката: „Д" треба да стои: „ЛЕО"; 

26) Во тар. ознаката 2924.299 во колоната 6 наместо 
кратенката: „Д" треба да стои: „ЛБ", а во колоната 7 на-
место кратенката: „Д" треба да стои: „ЛБ"; 

27) Во тар. ознаката 2925.19 во колоната 6 наместо 
кратенката: „Д" треба да стои: „ЛБ", а во колоната 7 на-
место кратенката: „Д" треба да стои: „ЛБО"; 

28) Во Tap. ознаката 29 26.909 на колоната 6 наместо 
кратенката: „Д" треба да стои: „ЛБ", а во колоната 7 на-
место кратенката: „Д" треба да стои: „ЛЕО"; 

29) Во тар. ознаката 2931.003 во колоната 7 наместо 
кратенката: „ЛЕО" треба да стои: „ЛБ"; 

30) Во тар. ознаката 2932.90 во колоната 6 наместо 
кратенката: „Д" треба да стои: „ЛБ", а во колоната 7 на-
место кратенката: „Д" треба да стои: „ЛБ"; 

31) Во тар. ознаката 2933.19 во колоната 6 наместо 
кратенката: „Д" треба да стои: „ЛБ", а во колоната 7 на-
место кратенката: „Д" треба да стои: „ЛЕО"; 

32) Во тар. ознаката 2933.21 во колоната 6 наместо 
кратенката: „Д" треба да стои: „ЛБ", а во колоната 7 на-
место кратенката: „Д" треба да стои: „ЛБ"; 

33) Во тар. ознаката 2933.39 во колоната 6 наместо 
кратенката: „Д" треба да стои: „ЛБ", а во колоната 7 на-
место кратенката: „Д" треба да стои: „ЛБ"; 

,34) Во тар. ознаката 2933.40 во колоната 6 наместо 
кратенката: „Д" треба да стои: „ЛБ", а во колоната 7 на-
место кратенката: „Д" треба да стои: „ЛЕО"; 

35) Во тар. ознаката 2933.5 во колоната 3 наместо збо-
рот: „пирамидински" треба да стои зборот: „пиримидин-
ски"; 

36) Во тар. ознаката 2933.90 во колоната 6 наместо 
кратенката: „Д" треба да стои: „ЛБ", а во колоната 7 на-
место кратенката „Д" треба да стои: „ЛБ"; 

37) Во тар. ознаката 2939.909 во колоната 6 наместо 
кратенката „Д" треба да стои: „ЛБ", а во колоната 7 на-
место кратенката: „Д" треба да стои: „ЛБ"; 

38) Во тар. ознаката 4002.193 во колоната 5, наместо 
бројот: „400219206" треба да стои: „400219303"; 

39) Во тар. ознаката 4002.194 во колоната 5, наместо 
бројот: „400219303" треба да стои: „400219400"; 

40) Во тар. ознаката 4002.195 во колоната 5 наместо 
бројот: „400219400" треба да стои: „400219508"; 

41) Во тар. ознаката 4002.196 во колоната 5, наместо 
бројот: „400219508" треба да стои: „400219605"; 

42) Во тар. број 44.01 во колоната 3 во наименување-
то, прв ред, наместо зборот: „форми" треба да стои збо-
рот: „облици"; 

43) Во тар. бројот 53.03 во колоната 3, во вториот ред 
треба да се избрише зборот: „или". 

44) Во тар. ознаката 5309.2 во колоната 3 на крајот од 
текстот треба да стојат две точки; 

45) Во тар. ознаката 5403.31 во колоната 6 наместо 
кратенката: „ЛБ" треба да стои: „КК", а во колоната 7 на-
место кратенката: „ЛБО" треба да стои: „КК"; 

46) Во тар. ознакта 5403.32 во колоната 6 наместо 
кратенката: „КК" треба да стои: „ЛБ", а во колоната 7 на-
место кратенката: „КК", треба да стои: „ЛЕО"; 

47) Во тар. ознаката 5501.901 во колоните 6 и 7 недос-
тигаат кратенките: „КК"; 

48) Во тар. ознаката 5506.109 во колоната 5 наместо 
бројот: „550610900" треба да стои: „550610906"; 

49) Во тар. ознаката 5509.1 во колоната 3 наместо збо-
рот: „тежина", треба да стои зборот: „маса"; 

50) во тар. ознаката 5516.1 во колоната 3, во вториот 
ред, наместо зборот: „тежина" треба да стои зборот: „ма-
са"; 

51) Во Tap. ознаката 5602.90 во колоната 7 наместо 
кратенката: „KB" треба да стои кратенката: „ЛЕО"; 

52) Во тар. број 5702 и во тар. ознаката 5702.10 во ко-
лоната 3, наместо зборот: „шумакс" треба да стои зборот: 
„шумак"; 

53) Во тар. број 68.08 во колоната 5 наместо бројот: 
„680800000" треба да стои: „680800006"; 

54) Во тар. ознаката 7011. 20 во колоната 7 наместо 
кратенката: „ЛЕО" треба да стои: „ЛБ"; 

55) Во тар. број 71.06 во колоната 3 наместо зборот: 
„платирано" треба да стои: „платинирано"; 

56) Во тар. ознаката 7108.20 во колоните 6 и 7 треба 
да се изостават по грешка внесените кратенки: „Д"; 

57) Во тдр. ознаката 7118.90 во колоните 6 и 7 треба 
да се изостават по грешка внесените кратенки: „Д"; 

58) Во тар. ознаката 7211.301 во колоната 3 пред бро-
јот „1220" треба да стои: „Č-": 

59) Во тар. ознаката 7419.991 во колоната 3 во втори-
от ред наместо зборот: „Лит" треба да стои „1"; 

. 60) Во тар. ознаката 8201.50 во колоната 3 во послед-
ниот ред наместо зборот: „жица" треба да стои зборот: 
„живина"; 

61) Во тар. број 82.10 во колоната 3 во вториот ред 
наместо ознаката: „1 kg" треба да стои: „10 kg"; 

62) Во тар. ознаката 8423.909 во колоната 7 наместо 
кратенката: „ЛЕО" треба да стои: „ЛЕО**"; 

63) Во тар. број 84.53 во колоната 3 наместо зборот: 
„машини" треба да стои зборот: „машина"; 

64) Во тар. ознаката 8467.91 во колоната 5 наместо 
бројот 84 67 91000 треба да стои: „84 67 91003"; 

65) Во тар. ознаката 8483.20 во колоната 7 наместо 
кратенката: „ЛЕО" треба да стои кратенката: „КК"; 

66) Во тар. ознаката 8483.309 во колоната 7 наместо 
кратенката: „ЛЕО" треба да стои: „КК"; 

67) Во тар. ознаката 8483.40 во колоната 7 наместо 
кратенката „КК" треба да стои: „ЛЕО"; 

68) Во тар. ознаката 8501.40 во колоната 7 наместо 
кратенката „ЛЕО" треба да стои: „KB"; 

69) Во тар. ознаката 8522.90 во колоната 5 наместо 
бројот: „85 22 90009" треба да стои: „85 22 90005"; 

70) Во тар. ознаката 8526.10 во колоната 5 наместо 
бројот: „85 26 10000" треба да стои: „85 26 10018"; 

71) Во тар. ознаката 8540.91 во колоната 7 наместо . 
^кратенката: „ЛЕО" треба да стои кратенката: „ЛБ"; 

72) Во тар. ознаката 8544.60 во колоната 3 во вториот 
, ред наместо ознаката: „100 V", треба да стои: „1000 V"; 
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73) Во тар. ознаките 8704.21, 8704.22, 8704.23, 8704.31 
и 8704.32 во колоната 3 наместо зборот: „тежина" треба да 
стои: „маса"; . 

74) Во тар. ознаката 8708.101 во колоната 5 наместо 
бројот: „87 08 10106" треба да стои: „87 08 10105"; 

75) Во тар. ознаката 8906.009 во колоната 6 наместо 
ознаката „Д" треба да стои: „ЛБ"; 

76) Во тар. ознаката 9016.00 во колоната 4 треба да се 
внесе по грешка изоставената кратенка за единица мера: 
„парч."; д * 

77) Во тар. ознаката 9018.31 во колоната 7 наместо 
кратенката: „ЛБ**" треба да стои: „ЛБ***"; 

78) Во тар. ознаките 9018.49,9018.50,9022.19,9022.291, 
9022.299, 9022.90, во колоната 7 наместо кратените: 
„ЛБ*" треба да стојат кратенките: „ЛБО"; 

79) Во тар. ознаките 9021.901 и 9021.909 во колоната 7 
наместо кратенката: „ЛБ1" треба да стои: „ЛБ"; 

80) Во тар. ознаката 9022.30 во колоната 5 наместо 
бројот: „90 22 30017" треба да стои: „90 22 30018"; 

81) Во тар. ознаката 9027.20 во колоната 3 наместо 
зборот: „хидроматографи" треба да стои зборот: „Хрома-
тографи"; 

82) Во тар. ознаките 9029.101, 9029.102 и 9029.109 во 
колоната 6 треба да стојат по грешка изоставените кра-
тенки: „ЛБ"; 

83) Во тар. ознаките 9029.201, 9029.202, 9029.209, 
9030.401, 9030.409 и 9031.209 во колоната 7 по кратенката: 
„ЛБО" треба да стојат по грешка изоставените по две ѕвез-
дички; 

84) Во тар. ознака 9104.00 во колоната 5 наместо бро-
јот: „91 04 00005" треба да стои: „91 04 00002"; 

85) Во тар. ознака 9616.10 во колоната 5 наместо бро-
јот: „96 16 10117" треба да стои: „96 16 10001". 

Од Сојузниот комитет за законодавство, Белград, 20 
јануари 1988 година 

У К А З И 

Врз основа на член 315 точка 5 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија, Претседа-
телството на Социјалистичка Федеративна Република Ју-
гославија донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА ИЗВОНРЕДЕН И 
ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИС-
ТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 
ВО КРАЛСТВОТО ШВЕДСКА И ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ 
ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-

КА ЈУГОСЛАВИЈА ВО КРАЛСТВОТО ШВЕДСКА 

I 
Се отповикува 
Марјан Осолник од должноста извонреден и ополно-

моштен амбасадор на Социјалистичка Федератвна Репуб-
лика Југославија во Кралството Шведска. 

II 
Се назначува 

номоштен амбасадор на Социалистичка Федеративна Ре-
публика Југославија во Кралството Шведска. 

III 
Сојузниот секретар за надворешни работи ќе го из-

врши овој указ. 

IV 
Овој указ влегува во сила веднаш. 

У. бр. 3 
20 јануари 1988 година 
Белград ' 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Лазар Мојсов, е. ; 

Врз основа на член 315 точка 5 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република „Југославија, Претседа-
телството на Социјалистичка.Федерална Република Ју-
гославија донесува . 

У К А З 
ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА ИЗВОНРЕДЕН И 
ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИС-
ТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 
ВО ВЕЛИКО ВОЈВОДСТВО ЛУКСЕМБУРГ И ЗА НА-
ЗНАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН 
АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВ-
НА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА ВО ВЕЛИКО ВОЈ-

ВОДСТВО ЛУКСЕМБУРГ 

I 
Се отповикува 
Гавро Поповиќ од должноста извонреден и ополно-

моштен амбасадор на Социјалистичка Федеративна Ре-
публика Југославија во Велико Војводство Луксембург со 
седиште во Брисел. 

II 
Се назначува 
Кузман Димчевски, извонреден и ополцомоштен ам- * 

басадор на Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија во Кралството Белгија, за извонреден и ополно-
моштен амбасадор на Социјалистичка Федеративна Ре-
публика Југославија во Велико Војводство Луксембург со 
седиште во Брисел. 

III 
Сојузниот секретар за надворешни работи ќе го из-

врши овој указ. 

IV 
Овој указ влегува во сила веднаш 

У. бр. 4 
20 јануари 1988 година 
Белград 

Златан Кикиќ, досегашен началник на Управата за 
соседните земји - ополномоштен министер во Сојузниот 
секретаријат за надворешни работи, за извонреден и опол-

Претседател 
. ца Претседателството на 

• С Ф Р Ј , \ 
Лазар Мојсов; е. р 
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Врз основа на член 315 точка 5 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија, Претседа-
телството на Социјалистичка Федеративна Република Ју-
гославија донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА ИЗВОНРЕДЕН И 
ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИС-
ТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 
ВО РЕПУБЛИКА ИРАК И ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ИЗВОН-
РЕДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СО^ 
ЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУ-

ГОСЛАВИЈА ВО РЕПУБЛИКА ИРАК 

I 
Се отповикува 
Џевад Муезиновик од должноста извонреден и опол-

номоштен амбасадор на Социјалистичка. Федеративна Ре-' 
публика Југославија во Република Ирак. 

II 
Се назначува 
Стојан Андов, досегашен делегат во Соборот на ре-

публиките и покраините на Собранието на Социјалистич-
ка Федеративна Република Југославија и претседател на 
Одборот за општествен план и развој, за извонреден и 
ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Федератив-
на Република Југославија во Република Ирак. 

III 
Сојузниот секретар за надворешни работи ке го из-

врши овој указ. 

IV 
Овој указ влегува.во сила веднаш. 

У. бр. 6 
28 јануари 1988 година * 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Лазар Мојсов, с. р. 

О Д Л И К У В А Њ А 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НАСОЦИ5АЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставов на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одучува 
да се 

о д л и к у в а а т : 

Од С Р С р б и ј а 

- за заслуги на полето на јавната дејност со која се 
придонесува кон општиот напредок на земјата ' 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН ВЕНЕЦ 
Черне Јанеза Јожеф, Ђоројевић Бошка Миле, Димит-

ров-Зрнић Петра Јелена, Добричић Чедомира Живојин, 
Ђукић Васе Крсто, Ђурић Ђорђа Радован, Глушац Риста 
Миливоје, Јаневски Илије Трајко, Јањић Алексе Тома, Ко-
вић Живана Ратомир, Крчар Николе Мирко, Крсмановић 

Владе Душан, Кубет-Вуковић Васе Станка, Мајсторовић 
Павла Мирослав, Маријан Милана Душко, Маркишић 
Луке Петар, Миливојевић Милутина Богдан, Мишковић 
Драгојла Станко, Митровић Ђорђа Цвијетин, Пејовић 
Мила Јован, Петровић Живадина ^ојислав, Спаловић 
Драгутина Светозар, Стоиљковић Милована Владета, Ву-
које Ристо Неђељко, Вуковић Војина Благоје, Зечевић Вла-
де Оливера, Зјајић Мирка Анђелко; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Ђуришић Радоја Данило, Кљајић-Ђурић Јове Босиљ-
ка, Прокић Драгутина др Богољуб; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
8ВЕЗДА 

Арсеновић Слободана Ђорђе, Арсић Живка Мило-
рад, Арсоски Јордана Вукашин, Ашлер Јована Јосиф, Бак-
чић Добривоја Александар, Благојевић Ђорђа Милисав, 
Благојевић Војислава Радослав, Чоловиђ Војислава Васи-
лије, Ђирић-Милошевић Милана Божидарка, Дамјановић 
Радосава Антоније, Дроњак Славка Ђорђе, Ђерговић Дра-
гољуба Михаило, Хасановић-Вучковић Милована Анка, 
Касалица Љубомира Сотир, Кнежевић Димитрија Алек-
сандар, Кркић Драгутина Милорад, Масларе^ић Милоша 
Милијанко, Мићановић-Јововић Симе Виосава, Мићовић 
Василија Милан, Миленковић Војсилава Радосав, Мило-
вановић Радосава Илија, Миљковић Петка Сталета, Мит-
ровић Никодија Душан, Митровић Стевана Миодраг, Не-
надовић Милојка Гојко, Николић Радосава Миодраг, Нов-
ковић-Милошевић Светомира Ружица, Обрадовић-Чалић 
Николе Зорица, Остојић Миодрага Костадин, Пајкић-
-Марјановић Ђорђа Надежда, Перић Владимира Радован, 
Поповић Зарије Велизар, Прељевић Абида Бедро, Ракић 
Милана Милосав, Ракић Бранка Слободан, Раковић Ми-
лојка Радун, Савић Милорада Александар, Савић Будими-
ра Миодраг, Савић Тодора Петар, Симић-Хордов Светка 
Ана, Станковић Радована Андреја, Станковић Николе Бо-
гољуб, Стојковић Обрена Живан, Тепавчевић Глигора Да-
ница, Тошић Јована Рафајло, Урошевић Станислава Ми-
рослав, Васиљевић Милентија Живомир, Вујисић-Шија-
чић Љубомира Јованка, Живадиновић Радомира Добриво-
је; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Анђелковић Ристе Разман, Бађковић Светозара Ан-

дрија, Батинић Јована Радомир, Брдар Петра Коста, Ду-
дић Радивоја Никола, Иветић Ђуре Душан, Кочовски 
Илије Благоје, Манојловић Лазара Влада, Миленковић 
Данила Драган, Пајић Бранка др Томислав, Попозић Ми-
те др Марко, Раденковић Ђорђа Најдан, Раосављевић Ми-
лана Мирослав, Ракочевић Милана Божидар, Ристивоје-
вић-Поповић Ристе Фијана, Салкановић Бећа Салем, Соф-
реновић Рајка др Ђорђе, Станковић Емилијана Бранислав, 
Шилер Антона Светислав, Војиновић Тодора Владимир, 
Живковић Радомира Никола; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Ачимовић Митра Драгослав, Алексић-Сиљевић Јова-

на Драгица, Апосотловић Трајка Миодраг, Атанасковић 
Мирослава Будимир, Аврамовић Александара Предраг, 
Бакић Хамдија Шериф, Бећирић Благоја Никола, Билош-
-Шкарић Петра Мира, Бјелица Јована Бранислав, Благоје-
вић Милутина Драган, Богдановић Николе Бранислав, 
Бошковић Шаина Десанка, Бранковић-Милисављевич Жа-
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рка Бранка, Бранковић Момира Младен, Бугарски Живо-
рада Јован, Булут Петка Младен, Чеперковић Љубише Ра-
дослав, Чикара-Паштровић Момчила Душанка, Ћосић 
Живорада Миодраг, Даничић Живорада Милутин, До-
брић Дана Живко, Драгић Мила Ђура, Драгуловић Драгу-
тина Живка, Дражић Јандре Милан, Држајић Мила Тодор, 
Ђерговић-Стојановић Михајла Весна, Ђокић Миодрага 
Миомир, Шорђевић-Мицић Андреје Јелица, Ђорђевић Че-
домира Славко, Ђорђевић Десанке Владислав, Ђукановић 
Радомира Драгослав, Ђукановић Благоте Милорад, Ћу-
лић Чедомира Велибор, Ђумић Милана Петар, Галетић 
Драгомира Војислав, Гемаљевић Мила Десимир, Глигоро-
вић-Зорић Илије Мира, Грандиц Боже Бранко, Грујић Ра-
домира Војислав, Гуљцев Ивана Радмило, Хрваћанин-
-Надрић Стојадина Мирјана, Игњатовић Игњата Алексан-
дар, Игњатовић-Робајић Владана Радојка, Илић Благоја 
Миливоје, Исаков-Мрдаковић Радослава. Јагода, Јаћимо-
вић-Радивојевић Михаила Вида, Јаковљевић Ђорђа Драго-
љуб, Јаковљевић Драгослава Станоје, Јанчић Милорада 
Бранислав, Јанићијевић КрстиВоја Миливоје, Јанковић 
Алексе Чедомир, Јанковић-Крсмановић Станимира 
Смиљка, Јеремић Милутина Милован, Јокић Драгослава 
Стојан, Јовановић Димитрија Ранђел, Јовановић Живоина 
Томислав, Јовановић Јосифа Стојимир, Јовић Мирка Или-
ја, Калчић Крста Станоје, Калиновић Николе Душан, Ка-
ровић-Јовановић Вељка Миланка, Кнежевић Тодора Ми-
лутин, Кнежевић Ивка Миљко, Костић Филимона Војис-
лав, Ковачевић-Савић Борисава Јелица, Кркушић Вејсела 
Јусе, Крстић Михајла Радомир, Курлагић Крсте Обрадин, 
Кузмић Стевана Милица, Луганција Мустафа Рабија, Ла-
заревић-Јовановић Милана Миља, Љубобратовић Милана 
Дане, Љумовић Радоша Слободан, Малиш Милоша Ран-
ко, Манчевски Лазара Панче, Манојловић Милана Бран-
ко, Манојловић Светислава Милан, Манојловић Рада Ми-
хајло, Марић Јеврема Чедомир, Марић-Радивојевић Дра-
гослава Милица, Маринковић Милутина Драган, Марја-
новић Милована Гвозден, Марковић Радомира Добривоје, 
Марковић-Младеновић Србољуба Љубинка, Марковић 
Благоја Сава, Марковић Богосава Синиша, Матејић Вели-
сава Богдан, Матијаш Ристе Сретен, Менација Јована Ми-
лош, Миладиновић-Зец Марије Нада, Миленковић Милу-
тина Мирослав, Милић Јована Јанко, Милић Чедомира 
Радослав, Миличевић Милутина Душан, Миливојевић 
Ђурђа Максим, Милошевић Гвоздена Добривоје, Мило-
шевић Владислава Милорад, Миловановић Крсте Љубо-
мир, Миловановић Живомира Милован, Миловић Вука-
шина Миливоје, Миљковић Благоја Ненад, Мировић-Ђу-
кашин Василија Зорка, Митов Станка Крум, Митровић 
Драгише Бранивоје, Мрђа-Миловановић Душана Загорка, 
Мустеданагић Омера Шериф, Накарић Милића Драгољуб, 
Несторовић Милоша Миодраг, Нешић Станимира Миод-
раг, Нешковић Александра Христифор, Николић Илије 
Богомир, Николић Петра Милан, Николић Драгутина Ти-
хомир, Обрадовић-Домазет Душана Славка, Огризовић-
-Микић Ивана Анкица, Орбовић Тодора Радован, Панајо-
товић Ђорђа Александар, Пантић-Јурић Виктора Вера, 
Павловић Ђуре Борис, Павловић Рафајла Ранислав, Пав-
ловић Драгомира Слободан, Пешић Момчила Алимпије, 
Петрески Мите Васа, Петровић Милоша Бранко, Петро-
вић Војислава Радосав, Петровић Хранислава Слободан, 
Петровић Рајка Витомир, Плеткосип Стевана Владимир, 
Прокић Косте Богдан, Протић Јована Мирослав, Пувачић 
Душана Доситеј, Рацић-Јокановић Саве Милева, Раденко-
вић Богомира Станко, Радичевић Милана Радич, Радиво-
јевић-Станислављевић Стојана Радмила, Радојковић Ради-
сава Милован, Радодтић Живадина Живојин, Радовано-
вић Миливоја Ђорђе, Рајковић Светозара Станимир, Ра-
кић Славка Станиша, Ракић Антонија Светислав, Ранко-
вић Милутина Љубиша, Рељић-Благојевић Томе Милка, 
Ремовић Антонија Станиша, Ристић Станимира др Берис-
лав, Росић Драгослава Иван, Сачић Хасана Химзо, Си-
мић-Сретеновић Сретена Милка, Симићевић-Савић 
Божидара Емилија, Спасић Славка Светислав, Спасоје-
вић-Басерић Душана Вера, Стаменковић Владимира Дам-
јан, Станић Миливоја Урош, Станимировић Славољуба 
Александар, Станислављевић Живојина Милош, Станоје-
вић Драгољуба Живота, Стевановић Ђорђа Светислав, 
Стоиљковић Глигора Ћира, Стоиљковић Благоја Живо-

јин, Стојановић Велимира Радољуб, Стојановић Петра 
Тихомир, Стојковић Вукашина Божидар, Сунајко Јанка 
Драган, Шарић Јуре Петар, Шеган Рафаила Душан, Тан-
кић Јона Илија, Тишма Петра Ратомир, Тодоровић Сими-
она Милош, Томић Милана Радивој, Торњански Момчила 
Божидар, Тошић Хранислава Милорад, Тричковић Војис-
лава љубиша, Уљаревић-Бига Милошђа Анка, Урошевић-
-Узелац Петра Сава, Велев Зоре Милутин, Видовић-Дес-
пот Десанка Душанка, Вилотијевић Велимира Стојадин, 
Вукаловић Митра Десанка, Вулетић Будимира Миодраг, 
Жикић Ђорђа Илија, Живковић Драгише Антоније, Жив-
ковић-Димитрија Драгомир, Живковић Радоја Милорад, 
Живковић Драгутина Мирослав, Жујовић Радомира Ми-
лован; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Анђелковић Радована Светозар, Баћковић Мнливоја 

Петар, Боројевић Гојка Душан, Чавић Неда Триво, Ћи-
ћић-Спасојевић Живоина Вера, Ћосић Милосава Мила-
дин, Дробњак Драге Радисав, Ђуриђ-Живковић Драгољу-
ба Мирослава, Гечевић Лазара Зоран, Игњатовић-Илић 
Крсте Мира, Кијановић Остоје РадојИца, Ковијанић Бат-
рић Миодраг, Милутиновић-Алимајсторовић Ахмета 
Атија, Мионић Радомира ДраганЈ Најдановић Драгољуба 
Златомир, Павловић Драгослава ^Стеван, Перишић Вељка 
др Мирослава, Петровић Боривоја Новица, Пљакић-Ра-
чић Рада Малина, Радиеављевић Стојадина Божа, Сплку-
цић Живојина Србољуб, Стевановић Михајла Станијан, 
Тодоровић Раденка Мирко, Трифуновић Живојина Драги-
ша, Васић Стојадина Василије, Вукашиновић Остоје Ради-
ша; 

- за залагање во постигнатите успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Адамовић Мила Павле, Андрејевић Јосифа Миодраг,. 

Антић Душана Мирослав, Арсеновић-Симоновић Милен-
тија Милица, Бабић Љубинка Тиосав, Чорбић-Миловано-
вић Милића Коса, Ћирић Ђорђа Димитрије, Даниловић 
Драгана Зоран, Дудикић Крсте Војислав, Џенопољац Дра-
ган Љиљана, Генић Душана Боса, Глишић Божидара Че-
домир, Глишић-Лукић Јакова Сенка, Илић-Јаковљевић 
Милорада Борка, Јанковић-Булатовић Данила Милосава, 
Јеврић-Ковачић Мила Рожа, Јордовић-Мојсиловић Тодо-
ра Драгана, Јовановић-Ћермек Ивана Ката, Каровић Ра-
дована Драгутин, Лазић Чедомира Петар, Лазовић-Ми-
ражић Станислава Илинка, Лончар Воје Момир, Мијаило-
вић Жарка Милорад, Милетић Добривоја Милутин, Ми-
личевић Александра Алекса, Миловчевић Неђа Славојка, 

. Миљковић-Петровић Владислава Десанка, Митровић 
Петра Милија, Младеновић Станка Сава, Павлов Георги 
Новица, Павловић Светислава Бранислав, Петковски 
Младена Тома, Птровић Бранислава Сава, Петровић Јова-
на Слободан, Питаревић Жарка Живојин, Прокић Обрада 
Драгослав, Прокић Радоице Душан, Протић Милована 
Светислав, Пуалић-Макдић Немање Даница, Рабаџић Во-
јислава Војислав, Радисављевић Славољуба Драгољуб, Ра-
дивојевић Пауна Душан, Радивојевић-Јевтовић Милена 
Славка, Рајовић Мирка Раде, Саковић-Ссоколић Миће 
Љубица, Солеша-Слабић Србобрана Лепосава, Стакић 
Бранка Милан, Станујкић Милутина Драгиша, Стојано-
вић Васе Драгољуб, Стојановић. Миливоја Станимир, Сто-
јановски-Баидур Анте Иванка, Шишко-Пропротник Фран-
ца Драгица, Тади-Таталовић Пере Јелена, Талијан-Гаври-
ловић Драгослава • Верослава, Тодоровски Спасе Душан, 
Томић Раде Василије, Трајковић Мирка Радосав, Вјешти-
ца-Алдијевић Мирка Анђа, Вучетић-Стамболија Ђуре Љу-
бица, Жикић Војислава Синиша; . ; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата на оп-
штонародната одбрана .... ; . ; • ^ 
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СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 
Јовић Радивоја Живорад, Жујкић Богдана Драга; 

Од С А П В о ј в о д и н а 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Ћуришић Павела Павел, Галиќ Павела Паве, Јанош 

Павела Паве, Милошевић Станислава Иван; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА. ТРУДОТ 
Бовђиш Јана Павел, Хриешикова-Бабка Јозефа 

Алжбета, Вењарски-Скубан Еуген Фебронија; 

Бр. 38 
14 мај 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството 

на СФРЈ, 
Сина Хасани, е. р. 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т : 
- за заслуги во негувањето на традициите на ослобо-

дителните војни и придонес за развивање и унапредување 
на соработката и пријателските односи помеѓу Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија и Република 
Франција 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКО ЗНАМЕ СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА НА ЃЕРДАН 

Georges Galzy; 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКО ЗНАМЕ СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Jean-Marie Cordier; 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКО ЗНАМЕ СО СРЕБРЕ-
НА ЅВЕЗДА 

Monique Rittemberg Sarail, Luis Tranie, Robert Andre 
Germain Gravier; 

Бр. 39 
21 мај 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството, на 

СФРЈ, 
Лазар Мојсов, е. р. 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т 
- за исклучителни заслуги и постигнати успеси во ра-

ботата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 
Јевтић Василија Владета, полковник; 

Бр. 40 
25 мај 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството, на 

СФРЈ, 
Лазар Мојсов, е. р. 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

' НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а 
- за особени заслуги во развивањето и унапредување-

то на соработката во областа на медицинските науки и 
придонес за негување на пријателските односи помеѓу Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија и Сое-
динетите Американски Држави 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКО ЗНАМЕ СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Joseph Е. Traub; 

Бр. 41 
21 мај 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството, на 

СФРЈ, 
Лазар Мојсов, е. р. 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т : 
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Од С Р Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а < 

- за заслуги на полето на јавна дејност со која се при-
донесува кон општиот напредок на земјата . 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН ВЕЦЕЦ 
Ћурић Хусеина Ешреф; 

- за особени залсуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата . 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Аћимовић Пере Крсто, Гашић Зарије Стојанка, Лу-
кић Спасоја Александар; , 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
• SВЕЗДА 

Ахметовић Сулејмана Пашага, Беус Стејпана Иван, 
Диздаревић Селима Мехмед, Гацки Салиха Асим, Јеркић 
Јерке Никола, Клинић Хусеина Хазим, Кокошар Саве 
Шпиро, Крнета Ђуре Љубан, Куљанин Боже Стево, Лукић 
Мирка Ранко/Нишић Миће Маринко, Пашић Ахмеда Ри-
зах, Плавшић Луке Мирко, Пугоња Османа Рагиб, Радујко 
Светка Богдан, Рашидагић Халима Саџида, Шетић-Агић 
Хилме Бехара, Томић Гавр^ Реља, Велте Лудвика Анто, 
Жабић Османа Расим; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството помегу нашите народи и народ-
ности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Гајић-Видовић Рада Госпава, Лончар Нике Митар, 
Ракита Станка Радован, Трнка Мује Касим; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Атић Абдулаха Енес, Глуховић Јове Млађен, Лето Јо-
ве Лука, Распудић Мартина Анте, Стојаковић Милоша Јо-
во, Загорац Тодора Никола; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Агић Адема Суно, Ајхунић Ахмеда Ариф, Алексић 
Сретена Млађен, Антошф Милана Илија, Антуновић-Ав-
дић Селке Фадила, Арсић Вукана Радомир, Авдагић Хаса-
на Мухарем, Бајректаревић Салке Ђемо, Бичвић Блаже 
Маријан, Додић-Фрањкић Стејпана Борка, Дркић Зулфе 
Мухамед, Дуркалић Салиха Сафет, Ђурић Љубе Тихослав, 
Џеко Халила Хајрудин, Хациахмић Ибрахима Фарук, Ја-
хић Мустафе Шемсудин, Јашаревић Муниба Зухдија, Ја-
ворницки Золтан Инослав, Јурић Јоже Перо, Какућа Дра-
гутина Рајко, Капић Ибре Мехмедалија, Капицић Велије 
Салко, Кнежевић-Николић Стојана Борка, Коњхоџић Ах-
меда Халид, Кулић Ибре Хамдија, Мамела Едхема Сулеј-
ман, Матић Ивице Виктор, Мијатовић Милорада Саво, 
Микулић Славка Карло, Миљаиић Спасоја Бориелав, 
Митрић Шпире Здравко, Мојевић Јове Миленко, Мутап-
чић Салиха Едхем, Опрашић Мује Мустафа, Периновић 
Крсте Никола, Нетровић Грује Томо, Подинић Саве Рајко, 
Поповић Рисге Недељко, Радоња Обрена Невен, Рајковић 
Мустафе Шефика, Ри&љак Марија Натон, Скочајић Јована 
Радојка, Сладоје Душана Новак, Спречић Мехмеда Фик-
рет, Шехановић Абдулаха Фериз, Шешлија Драга Милош, 
Штака Ненада Момчило, Шушић Млађена Драго, Тодоро-
вић Душаиа Миле, Василић Николе Петар, Задро Петра 
Миле, Зекић Пере Срећко; 

- за заслуги во развивањето и реализирањето на кон-
цепцијата на општонародната одбрана и за успеси во по-
дигањето на воено-стручното знаење и борбената готов-
ност на нашите грагани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

" Андрић Ристе Петар, Хоџић Деде Хамзалија; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Фејзић Мехе Мујо, Нукић Халила Хамза, Јашић Ала-

ге Зухдија, Крзман Јове Гојко, Мемић Мустафе Санија, Ре-
шидбеговић Касима Неџад; 

- за залагање и постигнати успеси вр работата. 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ ^ 
Билбија Драгана Зоран, Братовчић Салковић Муста-

фе Алија, Чампара-Ковачевић Млађена Василија, Дамја-
новић Бранка Љубомир, Даутовић-Пирић Сабита Аида, 
Гљива Атифа Исмет, Милинковић Бранка Вукан, Шалага 
Едхема Зијах, Шуковић Обрена Мрлад$н, Талетовић Алге 
Тифага, Видовић Луке Пејо; . 

-зазаслуги и постигнатНуспбсиШработатаЉнаоп-
штонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 
Алкалај Алберта Свен, Рачић Обрада Миле; 

О д С Р С л о в е н и ј а 

- за особени заслуги и успеси постигнати во органи-
зирањето на саемски приредби, посебно од областа на ци-
вилната заштита и придонес за развивање на братството и 
единството помегу нашите народи и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Пословно приредитвени центер ФОРЕЊСКИ ЦЕ-
ЈЕМ КРАЊ; 

- за заслуги на полето на јавната дејност со која се 
придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН ВЕНЕЦ 
Адамић-Леварт Антона Антонија, Бонач-Флорјанчић 

Франц Марица, Колар Матија Мартин, Врлинич Раде Ра-
де, Вушник Игнаца Антон, Жигон Ивана Стојан; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ. 
ЗРАЦИ 

Стипдовшек Јанеза Ива; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
8ВЕЗДА 

Чеброн Игнац Изидор, Финк Јоже Јоже, Габрешек-
-Стипловшек Франц Марија, Гузеј Јусгина Алојз, Коцес 
Михаел Милош, Ковачић Мирко Тихомир, Крашовец Ан-
тон Антон, Огринц Ловра Иван, Рес&н Душан Гојко, 
Рожанц Филип Иван, Скочир Антон Ивана, Штрајхар 
Франц Мирослав, Томше Јанез Иван, Забукошек Јожега 
Јожеф, Запушек Франц Роман, Здовц Франц Игнац, Жиб-
рте Криштоф Ангон; 
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- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредок:от на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Бауман Штефан Штефан, Кордаш Боштјан др Мар-

јан, Стојовић Јован Димитрије; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Бавец Феликс Милан, Деља Божидар Андрија, Ерја-

вец Штефан Франц, Франко Франца Богомир, Голнар-Ку-
кович Франц Терезија, Хриберник Леополд Иван, Клемен-
чич Јернеј Антон, Коблар-Поланчич Владо Влада, Којек 
Јоже Штефан, Коњар-Оцепек Антона Јожа, Ковач Јуре Ју-
ре̂ , Кутин Андреј Јожеф, Липовец Авгуштин Карел, Мур-
шич Јанез Јанез, Огорелц Иван Антон, Пицек Јурија Јуриј, 
Пирш Вид Милан, Подпечан Франца Станко, Погачник 
Владимир Владо, Рак-Чебулар Антон Цилка, Речник Иван 
Драго, Ровшчек-Магајна Андреј Ирена, Саје-Наместник 
Франца Лидија Марија, Скарловник Франц Франц, Ша-
вељ-Моро Авгуштина Злата, Шпарл Франц Антон^ Шта-
буц Јакоб Алојз, Валентинчич Игнац Антонија, Вимпол-
шек Мартин Карол, Зупан Франц Марјан, Живич-Хотко 
Кристине Штефка; 

- за заслуги во развивањето и реализирањето на кон-
цепцијата на општонародната одбрана и за успеси во под-
игањето на воено-стручното знае&е и борбената готов-
ност на нашите грагани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Чопи Петра Хенрик, Лозеј Мирка Богдан, Тербовц 
Андреја Мирослав; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Бичек Стане Стане, Бизјак Франц Јожеф, Јамник-Кра-

гељ Јоже АниПа, Кавс Андреј Иво, Крижманчич-Глухар 
Петра Наташа, Кропивник Петер Петер, Мазеј Иван Мел-
хиор, Пинтерич-Бах Фердинанд Марија, Пођед Франц Ци-
рил, Шимец Станко Станко, Жохар Мартин Владимир; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Долничар Антонија Јанез, Крен Франц Иван, Ман-

дич-Делла Бианца Јоже Тања, Пелко-Оберч Мартина Ви-
да, Севљак-Железник Ивана Јожица, Урбанија Јанез Ци-
рил; 

- за залагање и постигнати успеси во работата на оп-
штонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 
Еинфалт Ивана Петер, Севшек Јожефа Божидар; 

Од С Р С р б и ј а 

- за заслуги на полето на јавната дејност со која се 
придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН ВЕНЕЦ 
Хаџипоповић-Филиповић Савка Миленија; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Вукдраговић Михаила Мирјана; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
SВЕЗДА 

. Чоловић Душана Мирко, Ђорђевић Ђорђа Милован, 
^Главинић Јездимира Радмило, Кочевић Адила Фикрет, 
Миленковић Душана Мирослав, Миловановић Драгомира 
Милан, Петровић Војислава Живко, Радојичић Алексан-
дра Душан, Радојичић Димитрија Милан, Ристић Луке То-
мислав, Стамболић Алексе Миленко, Шљивић Јована Ра-
фаило; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Лукић-Кујунџић Анте Ана, Младеновић Саве Момчи-

ло, Ненадовић Драгољуба Слободан; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Алексић Вукосава Глигорије, Брцански-Башић Дра-

гутина Љиљана, Дукић Петра Добривоје, Ђорђевић Саве 
Борислав, Јеленковић Милутина Часлав, Јурчић Карла 
Лука, Којадиновић Саве Милорад, Коњовић Федора Фе-
дора, Малада Николе Звонко, Матић Милана Коста, Ми-
лекић Милена Бошко, Недељков Милоша Срба, Радино-
вић Ђорђа Милош, Станковић Миливоја Милорад, Стоја-
новић Павла Драгољуб, Трифуновић Драгутина Милутин, 
Здравковић Петра Драгољуб, Живковић Живка Коста; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Бодановић Војислава Бранислав, Грујић-Николетић 

Иконија Стојанка, Мијатовић Благојевић Крсте Кристи-
на, Митровић Ђунисија Радослав, Симић-Бусарчевић Ста-
нимира Дана; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ . -
Ђурић Милана Владимир, Лукић Василија Реља, Си-

мић Миленка Петар, Штимац Ивана Ладислав, Весић-
-Цветковић Васе Вера; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата за оп-
штонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ ,'. 
Чекеревац Љубинка Миломир, Јоловић Раденка До-

бривоје, Коматина Саве Драгић, Марјановић Михаила 
Вељко; 

О д С А П В о ј в о д и н а 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

, Савић Цвије Ђорђе; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
SВЕЗДА 

Глушац Николе Ђура, Убовић Пере Блажо; 

- за заслуги и цостигнати успеси во работата од зна-
чење за напредокот на земјата 
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СО ОРДЕН НА ТРУДОТ, СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Берар Миленка Веселин, Босанчић Милана Перо, Бу-

нијевац Душана Никола, Чорлија Обрена Милован, Чор-
лија Обрена Радован, Дамјанац Дамјана Милосав, Ђако-
вачки Ђоке Миодраг, Фароги-Станковић Недељка Марија, 
Михаиловић Бранислава Стеван, Пап Владе Владимир, 
Радосав Ивана Петар, Томин Жарка Љубомир, Змијанац 
Ђурђа Перо, Жировић Милене Љубиша; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Јарић-Недељков Цветка Зорица, Живков Саве Ради-

ца; 

Од С А П К о с о в о 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Савић Трајка Горољуб; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЗВЕЗДА 

Јочић Душана Ратомир, Кући Чазима Минуш, Пећи-
-Мађуни Таира Игбала; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Ву1укђабћ1 Бајрама Зија, Ђурић Петра Рока, Хасани 

Исуфа Фаик, Кабаши Дервиша Фазли, Каваја Хајрула 
Бурхан, Машић Младена Томислав, Незраја Исена Ша-
бан, Селаци Мухарема Халим, Стамболић Миломира Ми-
лан; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Станишић Димитрија Зоран, Трони Али Изахир; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Бљакћори Бећира Исмаиљ, Гаши Мухарема Сабри, 

Османи Јахе.Ђафер. 

Бр. 42 
25 мај 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Лазар Мојсов, с.р. 

У К АЗ 
П РЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т : 

Од СР Македонија 

- за заслуги на полето на јавната дејност со која се 
придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН ВЕНЕЦ 

Бајрамчевски Илије Гога, Димитровски Атанаса Цве-
тан, Дренковски Јакова Трајче, Ковачевски Пане Методи-
ја, Крцковски Пефе Милиш, Прличковски Петре Киро, 
Трошановски Милана Филип, Велковски Доне Јордан; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Белевски Методија др Владимир, Пандилов Стефана 
др Никола, Панов Димитар др Георги, Тасевски Кирилов 
Светислав; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
8ВЕЗДА. 

Адамоски Димко Илија, Андоновски Глигора Гера-
сим, Ангелкоски Фотира Ристо, Брчиоски Фидана Ристо, 
Чукалков Мише Илија, Џемал Енвера Митхат, Ефремова-
-Меловска Крсте Васка, Георгиевска-Тасић Петра Даница, 
Георгигевски Атанаса Благоја, Грчев Димитар др Тома, 
Грошева-Станкова Ристо Катерина, Хаџинакова-Еленова 
Блажо Менча, Хрони Михајла Ђорђи, Јованоски Андро 
Владимир, Јованов-Глишић Гвоздена Милка, Јуруковски 
Ђорђи Александар, Марковска Марко др Павлина, Најда-
нов Христо Петар, Пеовски Петра Бојко, Петковски Ристо 
Васил, Петровски Николе Стојан, Русковка-Недева Стоја-
на Драга, Станчевски Ангела Велимир, Велчевски Атанаса 
Филип, Зафировски Тоше Миле, Златановски Кузмана 
Димче; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Чадиковски Метрдие др Петко, Дацев Косте др Ђо-
рђи, Груневски Мате др Михаил, Јанакијевић Јована др 
Драгољуб, Кикерков Ангела др Спасе, Мазева Диме др 
Љубица, Наумов Георги, Михаил, Поповски Ивана др 
Павле, Ризински Атанаса др Стојан, Симсонов Арсо Ван-
чо, Соколова Панче др Марика; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Антоски Крсте Милчо, Арсов Сотира Џорџе, Атана-
совски Николе Петар, Бошњаковски Диме др Живорад, 
Буреска-Зајкоска Методија Љиљана, Цакић Тодора Сло-
бодан, Цанева-Георгиева Стефана Мирјана, Чоловић Ми-
лете Андрија, Дрвошанска-Стојанова Димче Аница, Ђо-
ргиев Ђорги Спасе, Георгиева Петко др Ангелина, Гонта-
ров Сергеја Владимир, Хиростов Димитар Александар, 
Христовски Томе Науме, Источки Јонче Цветко, Љумовић 
Мирко др Љупка, Марковска-Веселиновска Благој Нада, 
Митић Јордана др Бранко, Муратагић-Деспотовић Лепо-
мира Љиљана, Муратовска-Дебрилиева Николе Љубинка, 
Муратовска-Николовска Славе Марија, Николовски Цве-
тана др Стеван, Огњаноски Василија Андреја, Панковски 
Трајко Арсен, Петровска Методија Јорданка, Поп-Ђорчев 
Тодор Анастас, Поповска-Димкрва Васила Перса, Попов-
ски Љубена Никола, Ристова-Ингилизова Божина Љиља-
на, Стојановски Васила Боривоје, Шећеринов Коце др 
Александар, Тантаров Владо Вељо, Васева-Велкова Нико-
ле Горица, Велковска Стојана Стојанка; 
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- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
\ 
Гоџоска-Стојкова Петра Цвета, Костов Стоила Си-

меон; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Андонова Симјана Велика, Димовска-Черепналков-

ска Косте Мирка, Хасановски Гафура Рахман, Илиевски 
Стамена Владимир, Јаковлески Столе Десимир, Јованова-
-Игњатовић Игнат Ксенија, Јовановски Славко Стојан, 
Каба Акифа Имер, Лазаревски Божина Бранко, Марковић-
-Милошеска Трајана Стојна, Митов Стојне Александар, 
Смилкоска-Страшеска Атанаса Лена, Станојковска-Ду-
ковска Ђорђи Грозда, Стојанова Ристе Цана, Стојанова 
Агодаова Стојна, Тасевски Денко Слободан, Вуевски Ла-
зара Драган; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата на оп-
штонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 
Пеовски Ђорђа Благој, Вакадински Димитар Живко; 

Од С Р С р б и ј а 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Марјановић Душана Мирко; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Филиповић Косте Милан; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Мајсоторовић Богдана Рајко, Медвед Алојза Мирос-

лав, Николић Добривоја Слободан; 

Бр. 43 
28 мај 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Лазар Мојсов, с. р. 

У К АЗ 
П РЕТС ЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка'8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т : 

О д С Р С л о в е н и ј а 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
5ВЕЗДА 

Крошељ Франц Иван, Мали Јанез Јожеф, Завршник 
Франц Алојз; • 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Маври Амалија Рафаел; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Алич Антон Марјан, Богатај Винко Бранко, Главан 

Божо Анте, Хауптман Јанез Алојз, Худи Игнац Карл, Ја-
гер Албин Иван, Јерман Јустина Александер, Југ Франц 
Франц, Јуршин Матија Андрија, Клобучар Силво Силво, 
Лашић Јанез Јанез, Лазник Иван Иван, Макари Колеман 
Карел, Меле Андреј Андреј, Мрголе Јосипа Алберт, Оце-
пек Штефан Штефан, Пониквар Алојзиј Марија, Разбор-
шек Алојз Франц, Рибникар Франц Винко, Селак Јоже 
Јоже, Сирше Карел Карел, Турншек Виктор Мирко, Умек 
Јакоб Радо-Јакоб, Валтер Јанеза Петер, Заври Франц Ан-
тон, Змрзлак Албин Милан; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Алешевић Хусо Сулејман, Анжур Јоже Сашо, Јанц 

Антон Стане, Керец Регина Михаел, Оцепек Франц 
Франц, Перко Петер Петер, Шмит Иван Иван, Видиц-Роб-
лек Алојз Хермина; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Бернард Ана .Станка, Благојевић Стојан Станко, Ча-

деж-Михорич Ловренц Рафаел, Фикаш Јанез Јоже, Груден 
Ловренц Ловренц, Исаковић Омер Мерсурд, Калан Габри-
јел Алберт, Клембас Алојз Андреј, Ковач-Зупанчич Бого-
мир Алојзија-Герти, Крајнц-Штровс Франц Марија, Ла-
порник Фердинанд Бранко, Муровец Франц Алдо, Огрич 
Феликс Хуберт, Пелцар Стјепан Карел, Петернељ Габри-
јел Винко, багпаузку Никола Александар, Савич Јово Бо-
ривоје, Штекар Иван Иво, Вајдич Јосип Иван, Видмар 
Иван Изток, Вихарев Глигор Анте; 

Бр. 44 
2 јуни 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Лазар Мојсов, с> р. 

У К АЗ 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т 
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О д С Р М а к е д о н и ј а 

- по повод четириесетгодишнината од постоењето, а-
за особени заслуги и успеси постигнати во образованието 
на стручен и научен кадар, како и за значаен придонес кон 
развојот и унапредувањето на медицинските науки 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 
Медицински факултет - Скопје 

о д С А П В в о ј в о д и н а 
- по повод двестапедесетгодишнината од постоење-

то, а за особени заслуги и успеци постигнати во работата 
од значење за развојот и унапредувањето на ПТТ сообраќ-
ај 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Работната организација ПТТ сообраќај „Зрењанин" -

Зрењанин 

Бр. 45 
4 јуни 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Лазар Мојсов, е. р. 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 

- за особени заслуги во ширењето на братството и 
единството меѓу нашите народи и народности, а по повод 
40чгодишнината од излегувањето да се 

о д л и к у в а 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Часопис „ВОЈНИ ГЛАСНИК"; 

Бр. 46 
9 јуни 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Лазар Мојсов, е. р. 

У К А Т 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО ЗЛА-
ТЕН ВЕНЕЦ 

Dr Nisolaus Zwetnow - професор по неврохирургија 
на Универзитетот во Осло; 

Бр. 47 
9 јуни 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Лазар Мојсов, е. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 
- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-

јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 

- за заслуги во развивањето и унапредувањето на со-
работката во областа на неврохирургијата и за. придонес 
кон негувањето на пријателските односи меѓу Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија и Кралството 
Норвешка да се 

о д л и к у в а 

У К А З 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315. точка 8 од "Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југос^арија одлучува 

- за долгогодишната револуционерна работа и извон-
редните заслуги во организирањето и изградбата на соци-
јалистичкото самоуправно општество, како и за значаен 
придонес кон општиот развиток дга земјата и јакнењето на 
независноста на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија 

/ СО ОРДЕН ЈУНАК НА СОЦИЈАЛИСТИЧКИОТ ТРУД 
Жарковић Милована Видоје; 

О д С А П В о ј в о д и н а 

- за долгогодишна револуционерна работа и извон-
редни заслуги во организирањето и изградбата на соција-
листичкото самоуправно општество, како и за значаен 
придонес кон општиот развиток на земјата и јакнење на 
независноста на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија 

СО ОРДЕН ЈУНАК НА СОЦИЈАЛИСТИЧКИОТ ТРУД 
Кекић Петра Данило - Дака; 

Бр. 48 
18 јуни 1987 година 
Белград 

да се 

О д C P Ц р н а Г о р а 

о д л и к у в а а т 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Лазар Мојсов, е. р. 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-̂  
јалистичка Федеративна Република.Југославија одлучува 

о д л и к у в а а т 
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Од С Р Х р в а т с к а 

- за заслуги на полето на јавната дејност со која се 
придонесува кон општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОВДЕН ВЕНЕЦ 
Вусић Мате Тшрил; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Самошћанед Мијо Иван; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
бВЕЗДА 

Боршћак Стјепана Владимир, Ивканец Фрање Ато, 
Радановић Јосипа Јосип; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напрдокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Грубић Миливоја Светозар; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Балашко Јосипа Ђуро, Буриш Ђуре Матија, Дорешић 

Фрање Стјепан, Дражић Гаје Милош, Филиповић Мате 
Иван, Футач Јосипа Мијо, Гечић Бара Јосип, Голуб Вили-
балда Виктор, Болубић Јосип Иван, Грбец Ивана Радован, 
Хабек Драгутина Драгољуб, Хајдуковић-Лончарић Стје-
пана Марија, Хорват-Маркушић Стјепана Штефица, Јага-
ринец Михајла Мијо, Јутриша Јулисова Иван, Кнежевић-
-Росандић Анте Јасна, Колесар Игнац Јосип, Лончар Ива-
на Јосип, Марковић Мате Стјепан, Саболовић Фрање Па-
вар, Стубичар Јосипа Марко, Витковић Ђуре Иван; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Бабец Блажа Иван, Бороша-Петерлин Ивана Даница, 

Иванушец Ивана Стјепан, Кадија-Лончар Ивана Даринка, 
Север Ђуре Душан, Врбан-Потрошко Андрија Катарина, 
Вуксан Ингнаца Иван; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Берта-Стубичар Славе Олга, Ђуркан Петра Антун, 

Ипша Рока Стјепан, Ковачевић Фрање Јосип, Пицер-Лап-
туш Мике Катица, Ројчевић-Даниловић Бранка Милева, 
Совић Владимира Гордана, шкорак Петра Стјепан, 
Ш гркаљ-Шестак Стјепана Весна, Жикврдер Ивана Стје-
пан 

О д С Р С л о в е н и ј а 

- за зассуги на полето на јавната дејност со која се 
придонесува кон општион напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН ВЕНЕЦ 
Цесгник Леон Јоже, Дежјрт Франц Франц; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичкаш изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Голц Иван Иван; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
SВЕЗДА 

Антрнич-Преволник Леополд Јожица, Благајац Џе-
мала Атиф, Божич Адалберт Адалберт-Војтех, Ценц Алојз 
Стане, Еми1 Јожеф Јожеф, Ферлич Карел Мирослав, Фер-
лич-Вербич Франц Векослава, Говејшек Ернест Томо, Гра-
дишник Иван Алојз, Хајдик Антон Алојз, Јан Иван Франц, 
Јазбец Иван Хинко, Криштоф Јрже Јоже, Маловрх-То-
мажин Мартин Амалија, Оцвирк Јоже Божидар, Пребил 
Иван Антон, Раичевић-Бојацевиев Васил Поликсенија; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Грандовец Јоже Петер; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Берцко Јанеза Јанез, Борко Адалберт Адолф, Ерја-

вичник-Батич Леополд Вида, Ферк-Фурман Франца Сил-
ва, Фицко Алојзија Карел, Франц Михаел Владимир, Гом-
зи Алојз Змаго, Грачнер Мартина Иван, Грчар Јоже Јоже, 
Хутински Штеван Иван, Имперл Јоже Антон, Јагодич Ан-
тон Антон, Јустинек Јожефа Јожеф, Кателиц Антон Јоже, 
Керин Мартин Милан, Клобучар Јакоб Цирил, Кључев-
шек Иван Иван, Комауер Јоже Берта, Короник Игнац 
Франц, Корошак Фрањо Иво, Крајнц Иван Богомир, 
Крпич Александер Лудвик, Крудер Горимшек Штефка, 
Крушник Иван Јоже, Маринчич Игкац Макс, Новак Јанез 
Иван, Почивавшек Гвидо Гвидо,Послек Антон Јанез, Реч-
ник Фердинанд Франц, Рупар Ловро Петер, Симрнчич Ле-
ополд Миро, Смоле Јоже Венци, Смонкар-Петернељ Рафа-
ел Мајда, Страјнар Антон Аница, ЈЈЈенветер-Јерзечић Ми-
рослав Божа, Тишлер Мартин Леополд, Вртачник Бого-
мир Станислав, Зупанц Алберт Алберт; 

- за заслуги во развивањето и реализирањето на кон-
цепцијата на општонародната одрбана и за успеси во под-
игањето на воено-стручното знаење и борбената готов-
ност на нашите грагани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Бравец Алојз Едвард, Хвала Валентин Франц; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Грден Михаел Андреј, Херцог Макс Антон, Хостар 

Алојз Славица, Красник-Виргил Сватоплук-Михаел, Цет-
ранович Душан Иво, Страх Алојз Милан; 

- зџ залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Чех Франц Виктор, Гантар Иван Иван, Грајфонер Ле-

ополд Станко, Ивануша Франц Рудолф, Јурјец Јуриј Ште-
ванј Јуван Франц Франц, Китек-Бавец Марјетха Соња, Ко-
шек Алојз Алојз, Крајтер-Орешки Никола Златица, Крам-. 
бергер Франц Франц, Лачен Алојз Франц, Мурко Франц 
Николај, Новак Франц Мајда, Оберснел-Жунко Јожеф Ин-
груш, Пишек Мартин Јрже, Радолич Франц Франц, Рука-
вица Јосип Славко, Зорко Јанез Иван; 

Бр. 49 
19 ј>ни 1<Ш грдина 4 

Б е л г Р а д ' Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Лазар Мојсов, с. р. 
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У К АЗ 
П РЕТС Е Д АТЕ Л СТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 

- за особени заслуги во развивањето и зацврстување-
то на соработката и пријателските односи мегу Соција-
листичка Федеративна Република Југославија и Република 
Куба да се 

о д л и к у в а 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО ЛЕН-
ТА 

Агапнз РиеШе НегпапсЈег, за извонреден и ополно-
моштен амбасадор на Република Куба во Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија; 

Бр. 50 

22 јуни 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Лазар Мојсов, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 
- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-

јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 

- за особени заслуги во развивањето и зацврстување-
то на соработката и пријателските односи мегу Соција-
листичка Федеративна Република Југославија и Федера-
тивна Република Бразил да се 

о д л и к у в а 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО ЛЕН-
ТА 

С1аисНо Сагс1а <5е боига - извонреден и ополномош-
тен амбасадор на Федеративна Република Бразил во Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија; 

Бр. 51 
22 јуни 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Лазар Мојсов, с. р. 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се «г 

о д л и к у в а а т 

О д С Р Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а 

- за заслуги на полето на јавната дејност со која се 
придонесува кон општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН ВЕНЕЦ 
Халеповић-Авдагић Џефера Алма; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Кокић Анђелка Слободан, Сушић Хамзе Хусо; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 5ВЕЗА 
Чапљић Јован Јован, Челик Ибре Омер, Фејзић Кадре 

Екрем, Невјестић Вјекослава Твртко, Ореб Ивана Звонко, 
Пашић Назифа Теуфик; : , 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството мегу нашите народи и народнос-
ТИ > ' . , ; • 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Грубор Петра Владимир; - а 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Шиљег Станка Марјан, Захировић Мухамеда Кани-

та; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Бабић Илије Рајко, Давидовић Рајка Драгољуб, Дес-

пић Драге Милинко, Дургут Селима Рамиз, Фишер Фрање 
Владимир, Гадарић Суље Алија, Газибара Смаје Ибро, Гу-
цати Исена Рамадан, Хасибовић Сулејмана Хусеин, Хрњи-
ца Османа Асим, Јелашковић Мехе Салко, Јовичић Мило-
ша Јован, Кокољ Бранка Митар, Ковачевић Љубе Бранко, 
Ковачевић Богдана Неђо, Лазић Петра Славко, Лисковица 
Мустафе Адем, Михајловић Новице Вељко, Милишић-Ка-
петановић Мехмеда Мунира, Мулалић Мехмеда Менсур, 
Омербашић Мује Сулејман, Пекић Илије Мирко, Пикула 
Јована Петко, Плавчић Зајнила Алија, Племић Пере Пе-
тар, Паркљачић Мате Јосип, Рашчић Сајте Авдо, Секулић 
Шерифа Мустафа, Стрика Крсте Божо, Ширић Илије Ма-
то, Зуко Амира Мухамед; 

- за особени заслуги во развивањето и реализирањето 
на концепцијата на општонародната одбрана и за успеси 
во подигањето на воено-стручното знаење и борбената го-
товност на нашите грагани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Срдић Душана Драган; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Филиповић Мује Суад, Лончаревић Салка Мујо, Мус-

либег Хусије Муслија, Пличанић Едхема Мехмед, Селман 
Хусана Есад, Владић Стипе Иван;г. . ^ 

- за залагање и постигнати успеси во работата 
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СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Ћосовић Хасана Хасиб, Дреч Васе Борислав, Фили-

повић Алије Бехија, Каљанац Ибришима Нурко, Коприви-
ца Радоја Драган, Краљић Алије Хехмедалија, Радончић 
Хусе Исмет, Руљевац Ристе Предраг, Слишковић Фрање 
Иван; 

Од С Р С л о в е н и ј а 

- за покажана лична храброст во спасувањето на чо-
вечки живот 

СО МЕДЕЛ ЗА ХРАБРОСТ 
Крегар Франц Витомир; 

- за заслуги во спасувањето на општествен и личен 
имот и придонес кон отстранување на потешките послбди-
ци од лизгање на земјиштето во Загорје об Сави 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Феле Борис Бране, Калиопе Иван Иван, Мизори Иг-

нац Лудвик, Павлич Франц Едвард, Скрињар Михаел Ја-
нец; 

Бр. 52 
24 јуни 1987 година 
Белград 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството мегу нашите народи и народнос-
ти 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Зелић Андрије Анте; 

О д С Р Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а 

- по повод четириесетгодишнината од постоењето, а 
за заслуги во развивањето на радио-аматерството и успе-
си постигнати на натпреварувања, како и за придонесот 
на унапредувањето на техничката култура 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА ИАРОД СО СРЕБРЕНА 
8ВЕЗДА 

Радио клуб „Сарајево" - Сараево; 

- по повод четириесетгодишнината од постоењето, а 
за особени заслуги во развивањето и унапредувањето на 
спортското воздухиопловство и успеси постигнати на на-
тпреварувања, како и за придонесот во негувањето на ре-
валуционерните традиции 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Аеро-клуб „Руди Чајавец" - Бањалука; 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Лазар Мојсов, с. р. 

У К АЗ 
П РЕТС Е Д АТЕ Л СТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалитичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т : 

Од С о ј у з н и т е о р г а н и и о р г а н и з а ц и и 

по повод триесетгодишнината од постоењето, а за за-
слуги и успеси постигнати во образованието и стручното 
усовршување на возрасни, како и за придонесот во унапре-
дувањето на андрагошката теорија и практика 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
5ВЕЗДА 

Андрагошки центар - Загреб; 

- за особени заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува кон општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Мугоша Мата Војислав, Николић Витомира Милен-

ко, Шефер Еугена Михаљ, Танасијевић Живка Бранко; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјага 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 5ВЕЗДА 
Чудина Николе Анте; 

- по повод дваесет и петгодишнината од постоењето, 
а за особени заслуги и успеси постигнати во образование-
то на стручни и научни кадри, и за значаен придонес во 
стопанскиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Металуршки факултет - Зеница; 

- по повод двадесет и петгодишнината од постоење-
то, а за заслуги и успеси постигнати во работата од значе-
ње за стопанскиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
„ШИПАД-САРАЈЕВО", РО „ЈАЊ" Доњи Вакуф, 

ООУР „КУПРЕС" - Купрес; 

- за особени заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува кон општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Маркић Анте .Миле; 

О д С Р Х р в а т с к а 

- по повод триесетгодишнината од постоењето, а за 
особени заслуги и успеси постигнати во заштитата, реха-
билитацијата и оспособувањето за живот и работа на мен-
тално ретардирани луге 

СО ОРДЕН ЗА ЗАСЛУГИ НА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Савез друштава за помоћ ментално ретардинарним 
особама у СР Хрватској - Загреб; 

- по повод триесетгодишнината од постоењето, а за 
заслуги во заштитата од пожари и ширењето на пожарни-
карството, со што е сторен придонес за социјалистичката 
изградба на земјата. 
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СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Доброволно ватрогасно друштво „Чучерје" - Загреб; 

- по повод четириесетгодишнината од постоењето, а 
за заслуги во заштитата од пожари и ширењето на пожар-
никарството, со што е сторен придонес кон социјалистич-
ката изградба на земјата 

Добровољно ватрогасно друштво „Гранешина" - За-
греб; 

- по повод шеесетгодишнината од постоењето, а за 
заслуги во заштитата од пожари и ширењето на пожарни-
карството, со што е сторен придонес кон социјалистичка-
та изградба на земјата 

Добровољно ватрогасно друштво - Вукосављевић, 
Вировитица; 

- по повод четириесетгодишнината од постоењето, а 
за заслуги и успеси постигнати во заштитата рехабилита-
цијата и образованиета во културно-забавниот живот на 
слепи лица 

Међуопћинска организација слијепих и слабовидних 
- Госпић; 

- за заслуги во организирањето и развивањето на ху-
манитарни активности и придонес кон ширењето на 
здравствената култура 

Опћинска организација Црвеног Крижа - Сисак; 

- по повод четириесетгодишнината од постоењето, а 
за заслуги во развивањето и унапредувањето на пожарни-
карството, со што е сторен придонес кон социјалистичка-
та иградба на земјата 

Ватрогасни савез опћине ^азма; 

- за особени заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува кон општиот напредок на земјата. 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Чупак Звонимир др Крешимир, Кнежевић Свете др 

Стојан, Лучин Мате Иван; 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Боко Јерка Франо, Џебро Јован Милош, Храбар Гаје 

др Анте, Капуста Мија Стјепан, Ловрић Милића Раде, 
Патрк Николе Шиме, Пухарић Јосип Бранко, Тауфер Иг-
наца Карел, Томић-Буразин Мате Ивка, Зораја Дана Исо; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 
Краљевић Алеарда др Љубомир, Ловрић Блажа Све-

тни; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Michin Dante Ennio, Радошевић Мирослав др Зденко; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земја i а 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Шумоња Илија Миле, Тројак Фрање Владимир, Жив-
ковић Рока др Роко; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Тудић Фрање Иван; 

О д C P М а к е д о н и ј а 

- за особени заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува кон општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Паноска-Џикоска Гаврил др Ружа; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 
Божиков Димитар Георги, Стефановски Панде Жив-

ко; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Кралев Ефтим Тодор; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 
Бакаловска Славе Марија, Спасов Ђорђи Алексан-

О д C P С л о в е н и ј а > ^ 

- по повод стогодишнината од постоењето, а за осо-
бени заслуги и успеси постигнати во заштитата од пожари 
и ширењето на пожарникарството, со што е сторен знача-
ен придонес кон социјалистачката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Ватрогасно друштво - Трбовље - Место; 

- по повод четириесетгодишнината од постоењето, а 
за заслуги во развивањето и унапредувањето на геодетска-
та наука и практика и придонес во усовршувањето на 
стучните кадри 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Савез геодета Словеније - Љубљана; 

- за особени заслуги и успеси постигнати во работата 
од значеле за развојот и унапредувањето на фармацев-
тската индустрија 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 
„КРКА", Фабрика лекова - Ново Место; 

- по повод стогодишнината од постоењето, а за осо-
бени заслуги и успеси постигнати во работата од значење 
за el ланскиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Товарна „ЗЛАТОРОГ" - Марибор; 

- за особени заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува кон општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ1 

Видрих Едвард Здравко; 
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- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 
Бибер Јоже др Душан, Ференц Антон др Антон; 

- по повод четириесетгодишнината од постоењето, а 
за особени заслуги и успеси постигнати во работата од 
значење за стопанскиот напредок напредок на земјата 

РО за промет металне и електротехничке робе „Ме-
талсервис" - Београд; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Шкрабец Станислава Станислав; 

О д С Р С р б и ј а 

- по повод сточетириесетгодишнината од постоење-
то, а за особени заслуги и успеси постигнати во развива-
њето на чатањето и унапредувањето на библиотечката 
служба, како и за придонес во ширењето на просветата и 
културата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Народна библиотека „Илија М. Петровић" - Пожаре-
вац; 

- по повод двадесет и петгодишнината од постоење-' 
то, а за особени заслуги во образованието на стручни кад-
ри и значаен придонес во унапредувањето на хемиската 
индустрија 

Виша технолошко-техничка школа - Крушевац; 

- по повод четириесетгодишнината од постоењето, а 
за заслуги и успеси постигнати во работата од значењето 
за стопанскиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

РО „22 децембар" производно-прометна радна орга-
низација - Крагујевац, ООУР „Душан Дугалић" - Баточи-
на; 

- по повод стопедесетгодишнината од постоењето, а 
за особени заслуги и успеси постигнати во основното об-
разование и воспитание на младите генерации, како и за 
значаен придонес во ширењето на просветата и културата 

Основна школа „Учитељ Стојан" - Темска, Пирот; 

- по повод двадестипетгодишнината од постоењето, 
а за заслуги и успеси постигнати во работата од значење 
за стопанскиот напредок на земјата 

„Сврљиг", 
Сврљиг; 

индустрија текстилне конфекције -

- по повод триесетгодишнината од изнаогањето, а за 
заслуги во информирањето и поттикнурањето на работни 
и самоуправни акт.ивности на членовите на колективот, со 
што е сторен придонес кон социјалистичката изградба на 
земјата < , 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
8ВЕЗДА 

Лист „Глас произвођача" РО индустријско енергет-
ски комбинат „Костолац" - Костолац; . 

- по повод педесетгодишнината од постоењето, а за 
заслуги и успеси постигнати во основното образование и 
воспитување на младите генерации, како и за придонес во 
ширењето на просветата и културата 

Основна школа „Јосиф Панчић" - Београд; 

г - за особени заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува кон општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Бидисављевић Теодора др Манојло, Ивковић-Нико-

лиш Љубомира Радмила, Иедељковић Светолика Срећко, 
Станимировић Александра Љубица; 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Бјековић Обрена Бранко, Дарић Аврама Бранислав, 

Дотлић Лазе Гавро, Гашић Николе Јован, Макар Јован 
Коста, Пупић Јована Небојша, Симић Александра Светис-
лав, Шаренец Мицка Јаков, Тадић Стојана Светозар; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалИстичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 5ВЕЗДА 
Јовашевић Сретена др Владан, Рудић Панта Цветко; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Косорић Јована Славољуб, Павићевић Радосава Ни-
кола, Тадић Миодрага Божана, Татић Мила Милан; 

- по повод триесетгодишнината од постоењето, а за 
особени заслуги и успеси постигнати во работата од значе-
ње за стопанскиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
РО Дуванска индустрија „Врање" - Врање; 

- по повод двадесет и петгодишнината од по$тоење-
то, а за особени заслуги и успеси постигнати во работата 
од значење за стопанскиот напредок на земјата , 

РО Индустрија „Полиестер" - Прибој; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земј^та , ~ ~ ~ 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 
Безданов Милошадр Стеван, Богдановић Митра Ми-

лош, Дедијер Милоша др Сава, Ђаковић Радомира др 
Бранислав, Гогалић Јусуфа Мехмед, Колендић Петра 
Иван, Кораћ Петра др Даница, Кућер Анте др Жељко, 
Мандић Панте Добривоје, Наумовић Јована др Милош, 
Пелровић Милана Добросав, Стојановић Богомира др 
Момчило, Шљивар Душана Милорад, Вељковић Радосава 
Завиша; ' 

- по повод стогодишнината од постоењето, а за осо-
бени заслуги и успеси постигнати во научноистражувачка-
та работа во областа на астрономските работи, со што е 
сторен значаен придонес во стопанскиот напредок на зем-
јата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 
Астрономска опсерваторија - Институт за астроном-

ска истраживања - Београд; 
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- по повод седумдесет и петгодишнината од постое-
њето, а за заслуги во развивањето на фудбалскиот спорт 
во својата средина и придонес кон ширењето на прогре-
сивните идеи 

СО ОРДЕН ЗА ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЗВЕЗДА 

Омладински фудбалски клуб „Југовић" - Каћ; 

- за заслуги и успеси постигнати во работата од зна-
мење за стопанскиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
„Бојводинашпед", РО за унутрашњу и међународну 

шпедицију, складиштење и превоз робе - Нови Сад; 

- за особени заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува кон општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Станков Богдана Миливој; 

Бр. 53 
25 јуни 1987 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Лазар Мојсов, с. р. 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГ0СЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т 
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- за заслуги на полето на јавната дејност со која се 
придонесува кон општиот напредок за земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Боровац-Шетина Франца МИлена, Брезигар Јушта 
Јушт, Кус-Брицман Франца Тилка, Прек Јанез Ловро, Рих-
тер Франца Слојз, Шкоф-Винтар Михаел Михаела; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба за земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 5ВЕЗ-
ДА 

Белич Авгуштин Август, Доленц Франца Станко, 
Шетина Јоже Јоже; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ ЗРА-
ЦИ 

Безјак-Беђанић Андреја Јулијана, Грегорић Мирко 
Марјан, Грлиц Антон Антон, Колман Јанзе Јоже, Ковачич 
Јанез Франц, Кржан Алојз Алојзиј, Кржан Рок Рок, Лау-
сеггер Игнац Херман, Мајцен Јоже Јоже, Миклуж Андреј 

Саво, Мусил Мирослав Војко, Палчич Јанез Јанез, Радој-
ковић Стјепан Атилио, Шкуфца Јанез Франц, Вендрамин 
Петер Владимир, Вердник Лука Хуберт; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Цајнко-Тержан Иван Татјана, Доленц Франца Цирил, 

Мауер Макса Макс, Мунда-Лединек Јоже Соња, Предовић 
Јанко Игор, Славич Матија Томе; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Бах Јоже Јоже, Брезовшек Алојза Алојз, Час-Зупанић 

Јожефа Терезија, Чук Ане Леон, Даско Јоже Хинко, Дома 
Јанез Елизабета, Довч Карел Габријел, Дуич Фрање Миро, 
Фурлан Јоже Јоже, Гал-Штепиц Франц Иванка, Годеша-
-Шоштер Томаж Јожефа, Грил Карола Јоже, Хамити-Кра-
мар Франц Стана, Хергула Алојз Френц, Хорват Јакоб Ле-
ополд, Илјаж Винко Франц, Иванчич Франца Франц, Кап-
лан Август Иван, Коцјанчич-Сетникар Антон Ана, Код-
рич Иван Иван, Коц Алојз Алојз, Ковачич Франц Франц, 
Кожух Јоже Франц, Кумер Винко Франц, Кведер Франц 
Франц, Лешник Конрада Јожеф, Лухтенегер Франц 
Франц, Мајхенич-Габрич Јанко Уршка, Мал-Пикл Јанез 
Ирена, Мершник-Панчич Игнаца Штефанија, Модлиц Ви-
кторија Славко, Молан Адама Адам, Почивавшек Гвидо 
Матија, Полович Јоже Јоже, Ремиц Ивана Јанко, Реповш 
Јернеј Јернеј, Роблек Јанез Антон, Ројник Франца Франц, 
Савник Антон Антон, Шетина Јожета Горазд, Шиковец 
Иван Силвестер, Шкопја Јанеза Франц, Танко-Резар Анто-
на Јожица, Текавец-Годец Јанез Крстина, Видмар Андреј 
Андреј, Зорко Виљема Вили, Жагар Иван Франц; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Абрам Едвард Митјан, Брецељ-Велкаврх Франц Ани-

ца, Фанедл Карел Алојз, Јовановић Божидар Живојин, 
Клинкон Иван Јакоб, Кнез Јуриј Бранц, Ковач Јанез Мар-
јан, Липичар-Павловић Светислав Нађа, Мрђа Грујо Мла-
ден, Петрич-Кучан Јанез Ирма, Шкоф Јакоб Милан, Ви-
чич-Бут Франц Маринка, Зафошник-Пољанц Иван Ивана; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Бонцељ Мартин Михаел, Филипчич-Венцељ Станис-

лава Цилка, Голнар-Стросар Франц Валентина, 
Ханжелич-\Утк1ег Изидор Аница, Хроватин-Меден Ивана 
Михаела, Хрватин Август Флорјана, Јереб Павла Влади-
мир, Јездимирович Будимир Радосава, Коцен Рудолфа 
Ана, Кокол Франц Станко, 'Коршич-Медвешчек Иван Ка-
тарина, Кривец-Јанц Јанез Штефка, Кузмин-Франк Јожефа 
Милена, Лазар Ивана Назариј, Мавер Павел Иван, 
Оражем Матија Матија, Пуцер Емил Луцијан, Шпик Ма-
рије Славко, Томинц-Церквеник Јожеф Ангела, Туршич 
Франца Франц, Веселко Виктор Јанез, Зајц-Петек Иван 
Аница, Завршник Антон Иван, Жолек Филип Станко; 

О д С Р С р б и ј а 

- за заслуги на полето на јавната дејност со која се 
придонесува кон општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН ВЕНЕЦ 
Стајчић Трифуна Милорад; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 
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СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 4 

Костић Стојана Владимир, Милановић-Ћатић Миха-
ила Олга; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
8ВЕЗДА 

Цветковић Чедомира Јеленко, Кнежевић-Гојковић За-
рије Станислава, Крстајић Мирка Панто, Вражалица Авда 
Изет; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работа^та 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Антанасијевић Стојадина Боривоје, Бахор Хашина 

Ахмо, Димитријевић Симе Љубомир, Дурковић Новака 
др Драгослав, Јовановић-Девић Андрије Надежда, Јовић 
Павла Стојан, Краус Херберта Александар, Мијалковић 
Милана Божидар, Недељковић Проке Светислав, Павло-
вић Јеврема др Радиша, Поповић Милојка Милорад, По-
повић Стојадина Миодраг, Стефановић Чедомира Анђел-
ко, Стокић Николе Мирослав, Васовић Душан Радош; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Бећировић Шаћира Изет, Божовић Бранка Милован, 

Бујишић Мирка Гаврило, Буквић Ратка Раденко, Чабарка-
па-Илић ЧеДомира Вера, Човић Милоша Велимир, Ћелах-
метовић Хасана Смајил, Ћурчић Душана Немања, Деда-
гић Сабита Јусуф, Димитријевић Светозара Славко, Ди-
нић Драгутина Тихомир, Ђорђевић Трајка Владимир, Ђо-
рђевић Драгомира Војислав, Фехратовић Асима Рефик, 
Голубовић Слободана Чедомир, Гудурић Ника Боривоје, 
Хасанагић Ханефија Дервиш, Имери Етема Илмија, Јан-
ковић-Илић Јована Оливера, Јањић Радомира Чедомир, 
Јовановић Новка Славко, Јовановић Душана Василије, 
Јовчић Јовче Олгица, Комарица Сретка Боривоје, Крстић 
Јована Влајко, Манасијевић Милића Драгољуб, Мехмети 
Неџиба Веби, Митић Станка Драгомир, Накић Серафима 
Стојадин, Нуковић-Муратовић Фејза Злата, Пешић Вла-
димира Олга, Раковић Милије Живомир, Репух Сејфа 
Смајил, Ристић Ристе Љубомир, Савић Николе Милош, 
Смаилбеговић Абдулаха Билал,Спајић Јакова Миле, 
Станковић Стојана Бора, Стојилковић Ђорђа Боривоје, 
Стошић Атанаса Благица, Стошић Стојана Миодраг, 
Шипка Авда Омер, Тонић Вукадина Ђорђе, Трајковски То-
ме Илија, Трбовић Халча Исмет; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Хамзић Хасана Азиз, Исмаил Џемаила Демирали, Јо-

вичић-Вујичић Ђорђа Радунка; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Ахмеди Абдула Беђир, Аврамовић Милана Марко, 

Ђорђевић Алексе Драгиша, Голубовић Васе Момо, Ибраи-
ми Реџепа Зијадин, Ивановић Славка Ћирила, Луковић 
Драгољуба Радош, Митић Андреје Радисав, Мушовић-Ко-
чевић Касима Исмета, Николић Ђорђа Станислава, Ного 
Мухарема Џемал, Пузовић Ђорђа Јездимир, Сиповић Реџе 
Савет, Стојић Обрада Видосав, Стошић Дејка Трајко, 
Трајковић Добре Тофица, Василић-Стакић Милинка Дра-
га; 

Бр. 54 
6 јуни 1987 година 
Белград 

Претседател на 
Претседателството на СФРЈ, 

Лазар Мојсов, с. р. 

У К А З 
П РЕТС Е Д АТЕ Л СТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а * . 

- за заслуги во развивањето на Стопанската и научно-
-техничката соработка и придонес во заврстувањето на 
пријателските односи мегу Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија и Швајцарија 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА 8ВЕЗДА НА ГЕРДАН 
1. д-р Флорјанчич Душан - заменик на главниот ди-

ректор на фирмата 81ЈЕ2ЕК во Швајцарија; 

Бр. 55 
26 јуни 1987 година 
Белград 

Претседател на 
Претседателството на СФРЈ, 

Лазар Мојсов, с. р. 

У К А 3 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а : * 

- за заслуги во негувањето на патриотските чувства 
мегу југословенските иселеници и придонес во развивање-
то на пријателската соработка мегу Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија и Федеративна Република 
Бразил 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА 8ВЕЗДА НА ГЕРДАН 
Шурјан Трофо Антона Францисцо, Станић Милат 

Франка Але!андре, Бачић Ргапс1бсо-а Јоао; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Шеман Анте Волга, Милетић Рајка Александар; 

Бр. 56 
6 јули 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Лазар Мојсов, с. р. 

> У К А З 
П РЕТС Е Д АТЕ Л СТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т : 
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ОД СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИ И ОРГАНИЗАЦИИ ! 
- за заслуги на полето на јавната дејност со која Сеу 

придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН ВЕНЕЦ 
Булатовић-Зец ЈБубомира Владислава; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството мегу нашите народи и народнос-
ти 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Маринковић Милана Мирко; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење на напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Павловић Радета Бојана; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Брзић-Бркић Јосипа Вјера, Лазаревић-Пивнички Ра-

дивоја Татјана, Стамболић Слободана Југослав, Жагар-
-Суша Лука Зорка; 

О д С Р Ц р н а Г о р а 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Чолич Будимира Душан, Калинић Петра Лука, Маш-
трокол Ђуре Блажо, Васовић Вуксана Мојсије; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
SВЕЗДА 

Јаничић Митра Петар; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Андровић Ђура Илија, Зеновић-Николаидис Миње 

Јелена; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Бједица-Ђелевић Радоја Милица, Булајић-Поробић 

Груја Мирјана, Љубоја-Цвјетковић Анђе Марица, Ного-
вић Алије Исмет; 

- за заслуги во развивањето и реализирањето на кон-
цепцијата на општонародната одбрана и за успеси во под-
игањето на воено-стручното знаење и борбената готов-
ност на нашите грагани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Хекало Суља Мухамед; 

О д С Р М а ке д о н и ј а 

- за заслуги на полето на Јавната дејност со која се 
придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН ВЕНЕЦ 
Исјановнски Димитар Александар; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

:ОДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ ЗРАЦИ 
Прошев Апостол др Тома; 

1; 
СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА^ 

5ВЕЗДА 
Камчев Донче др Никола, Куновски Трпев Петко, Ла-

заревски Ристо Спасе, Танчев Димитар Каме, Тантуровски 
Јован др Горги, Влашки Вангел Доне; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од зњл ̂ ење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Блажевски Живко Борис, Георгиев Глигор др Мето-

дија, Готовска-Зографска Панта Вера, Маликовски Крсте 
Цане; Николовски Лазар Благоја, Топукова Јаким Парли-
на, Здравковски Здра^ко Бошко; .. 1 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБЕЕН ВЕНЕЦ" ; 
Азманова Стефчо Христина, Бранова-Настевска Сан-

де Елица, Цветковски Петко др Мите,, Дукетовска-Ефти-
мова Бојан Љиљана, Дулик Иван Бела, Филипов Стефан 
Славе, Фирфова-Будимовска Кузман Слрбоданка, Хусеи-
ни Удавер Нецати, Илиевски Мане Јоваћ, КоСтовски Ни-
кола Благоја, Незири Зулгуфли Абдулменаф, Пауновски 
Трајана Славко, Петковски Петко Трпе, Петровски Боне 
Јован, Петровски Перо Милутин, Ристовски Игн>ат Сто-
јан, Робев Константин др Иван, Шакири Реис Тахир, Та-
севска-Маџова Стеван Слободанка, Толева-Казанџиска 
Благој Марина; 4 

- за заслуги во развивањето у реализирањето на кон-
цепцијата на општонародната одбрана и за успеси во под-
игањето на воено-стручното знаење и борбената готов-
ност на нашите грагани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Костадинов Станимир Петруш, Николов Милан Љу-
бо, Панов Трајан Боро; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Бендева Никола Елена, Кировска-Конева Ифтим Ми-

лева, Георгиев Јордан Душко, Георгиевски Благоја Миле, 
Исмаили Ферик Веби, Јаневски Ристо Саве, Јаневски Ди-
митар Стојанчо, Лафчиска-Јакимовска Киро Воислава, 
Мицевски Драги Ангеле, Николовска-Крстева Ангел 
Надежда, Панев Михаил Мирче, Пановски Стојан Славе, 
Радовановик-Димитриоска Симо Мира, Ристевска-Огне-
нова Цане Милева, Ризванрвић Рамиз Хазир, Стојановски 
Тале Герасим, Стојановрки Борис Милан, Токарева-По-
чевска Димитар Донка, Васевски Стојмир Диванис, Здрав-
ковски Здравко Љубиша; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Барамачева-Гическа Александар Виолета, Даути Не*-

взет Бедри, Ди лева Силвија Бошко, Душкаја. Исмаил 
Мусли, Георгиевски Ефрем Младен, Газикаловић-Ниотис 
Јован Јелена, Глигоровски Стојан Славе, Јовановски Ра-
дослав Диме, Јовчевска Васил Пада, Ковачки Киро Гли,-
гор, Крстев Петруш Павле, Наумовска-Јовчевска Стојче 
Вукана, Незири Хамид Камил, Николова-Гогова Вангелх 

Ленче, Николовски Александар Славе, Папастиева-Влаш-
ка Глигор Драгица, Петковски Димче Славко, Попов Де-
љо Ставре, Ристевски Ристе Борог Рушитц, Абдулмеџит 
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Шаип, Темелков Санде Стефан, Тодоровски Тонче Лазо, 
Тодоровски Тодор Видое, Трајанов Зафир Итко, Трајов-
ски Ампо Илија, Варга-Дамеска Сотир Љид»ана, Велиу 
Абдулрахман Меваип, Зарапчиева-Недкора Владо Алек-
сандра; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата на оп-
штонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 
Ангелова Ванев Ангел, Димитровски-Димитар Ми-

лан, Ефтимов Благој Ѓорѓи, Минов Иван Димче, Серафи-
мов Ванчо Драги, Серафимов Јован Тоде, Скендеров Кос-
тадин Димитар, Здравков Стојан Бранко; 

О д С А П В о ј в о л и н а 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Буричин Исе Милорад, Миленовиќ Драгољуба Са-
ва, Моравчиб Бруне Фрањо, Неорчиб Луке Петар; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Францишковиб Антуна Геза, Хатар Јулије Јосип, Ла-
либ Живе Миливој, Мајланд Јанеа Ласло, Марки Иштва-
на Иштван, Рудаковиб Драгослава Илија, Селеш Пада 
Јожеф; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на замјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Бачи Шандора Шандор, Будаи Јаноша Јанош, Дир-

нер Јулије др Александар, Добо Иштвана Ласло, Малагур-
ски Лазара Лазар, Малагурски Стевана Томислав, Мезне-
риб Михаља др Стева, Паленкаш Јураја Јурај, Сендреи 
Деже Деже, Шимоковиб Блашка др Александар; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Абрахам Стипана Јелена, Антунови^ Албе Иван, 

Арацки Буре Радован, Бала Јаноша Јанош, Балаж Самуе-
ла Самуел, Балда-Сакач Имре Јулијана, Бали Антала Фе-
ренц, Балог-Матковиб Петра Ема, Балог Нандора Фри-
беш, Бабин-Јекиб Анке Јелисавета, Бордаш Кароља Ла-
још, Бошњак Јована Богољуб, Божаковиб-Јухас Мартина 
Корнелија, Цвијан-Иванковиб Цвитана Цвита, Делив Ми-
лана Раде, Дер Андраша Була, Донченко-Будимчевиб 
Петра Наталија, Дулиб Матије Томислав, Букичин Борис-
лава Миливој, Франц-Патаки Јаноша Ирена, Илинчиб Јо-
вана Никола, Ивандекиб-Бешењеи Јаноша Катарина, Је-
шиб Милана Зоран, Катиловиб Божидара Миломир, Ки-
тановиќ Милутина Властимир, Колар Ивана Рудолф, 
Крстајиб-Пуалиб Данила Славка, Лалиќ Буре Бранислав, 
Лебови^ Ивана Марија, Маран Адама Тиберију, Михајлов 
Стевана Радоје, НаЈј-Богнар Јаноша Рожа, Палушек 
Јожефа Карољ, Пецовиб Зефе Петар, Пиља Димитрија Да-
ра, Плахбински-Мишбец Јана Ана, Пожар-Мадар Стевана 
Марија, Прибила Андрије Јован, Мразница-Доброка Бер-
ба Каталин, Пушиб-Раказов Ботка косана, Рабитовски 
Јожефа Јожеф, Рајков-Владушиб Борба Катица, Сабо Иш-
твана Иштван, Селештински Павла Павел, Стефановиб 
Миливоја Жарко, Страцински Јане Ондреј, Сганнсавац 
Диниб Дане Сока, Шереги Налеана Јожеф, Шкрбиб Илије 
Илија; Тилингер Лајча Петар, Токии-Настасиб Јована Ма-
рија, Тот Андраша др Андраш, Тумбас Гизе Владо, Вида-
новиќ Флоријана Гавро, Видиб Луке Гавро, Вујева** Блаш-
ка Бурбица, Букета Јов^ Бура, Зај Мабаша Иштван; 

- за покажана лична храброст во спасувањето на чо-
вечки животи 

СО МЕДАЛ ЗА ХРАБРОСТ , 
Матиб Уроша Милан; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Бакош Михаља Золтан, Биркаш Гергеља Јанош, Боја-

гиб-Радовановиб Мрлице Илија, Џигурски Богдана Бош-
ко, Франко Шимона Шандор, Харангозо-Рафаи Јожефа 
Ева, Конц Калмана Ласло, Ковачевиб Душана Јован, Ку-
јунџиб Стипана Лазар, Липош Ивана Фрањо, Маринко-
виб Видоја Љубиша, Орчиб-Нинч^виб Ивана Марија, По-
корниб Албе Стипан, Прибиб Симе Ранко, Ранбеловиб 
Стоилка Никола, Сујиб Златоја Бранко, Ваго Јожефа 
Јожеф, Враговиб Божидара Љубомир, Живка Петра Пе-
тар; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Буран* Антола Иштван, Еремиб Миливоја Бранис-

лав, Ивиб Ладислава Ладислав, Јоцковиб Николе Љуби-
ша, Јосимовиб-Бада Антала Марија, Катанчиб-Бења Ива-
на Катица, Кунтиб-Ромиб Гезе Габријела, Лабат-Фекете 
Михала Ана, Ласло Јосипа Вецо, Летонаи Михаља Јанош, 
Лукач Јосипа Јожеф, Магда-Попа Димитрија Еуфрозина, 
Маша-Стипиб Мартина Аница, На*) Имре Јожеф, Нико-
либ Боре Жарко, Етвеш Михаља Јанош, Паулик-Абрахам 
Јаноша Борбала, Пензеш Иштвана Иштван, Поповиб 
Илије Слободан, Пишпек Иштвана Иштван, Пузиб-Тик-
вицки Веце Ката, Ракиб-Живковиб Драгутин Зорка, Рон-
чевиб-Ковачевиб Радослава Недељка, Стантиб Василија 
Стојан, Шуки Антала Антал, Тот-Тертеи Јожефа Јодан, 
Трифковиб-Жељковиб Бранка Софија, Тури Лајоша Иш-
тван, Валтнер Фрање Јосип, Береш Јаноша Антал, Жагер 
Јосипа Каталин; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата на оп-
штонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 
Грбин Тиме Милоје; 

Бр. 57 
6 јули 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството 

на СФРЈ, 
Лазар Мојсов, е. р. 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

г врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т : 

О д С Р Х р в а т с к а 

. - за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичка изградба на земјата 
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СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Сертић Марка Мирослав; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во ратобата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Перина Анте Драгутин, Тројановић Антуна Дарко; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Беназић Фрање Албин, Бенчић Ивана Атилио, Чупић 

Михе Иван, Dandolio Pietro Giuseppe, Елес Иве Владо, 
Хреља Ивана Ремиђо, Кресина Мате Фрањо, Лаковић Ши-
ме Петар, Љубичић Зорка Зорко, Malus& Antonio Domeni-
со, Malusa Matteo Matteo, Нефат Фрање Албин, Паулишић 
Ивана Иван, Петех Ивана Ђулио, Петроци Стјепана Иван, 
Ритоша Мате Албино, Рудан Ивана Анђело, Фудолф Ма-
теви« Бруно, Шкрапић Патка Јаков, Шурина Људевита Јо-
сип, Тајић Марка Мијат, Тотевски Вангела Георги, Трат-
ник-Божић Станка Марија, Тумпић Антона Атилио, Жу-
фић Јакова Иван; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Бабић Петра Иван, Бингула-Маружин Мартина Ана, 

Цлари-Живолић Ивана Марија, Дебоговић Мирослава 
Штефица, Деклић Ивана Иван, Хреља-Сошић Шиме Сил-
ва, Канцелир-Сошић Мартина Нела, Карловић Ивана Вје-
ран, Книха Мате Јосип, Ковачић-Гамбел Саитина Вилма, 
Вуцу-Чип Стјепана Гордана, Матуханца-Орбанић Ивана 
Катица, Милли Ивана Ана, Милотић Карло Феручо, Мод-
рушан Михо Јосип, Модрушан-Крстачић Ивана Марија, 
Пајдух-Ујчић Фрање Луиза, Палиага-Кресина Мате Ма-
рија, Панђић Османа Шемсо, Перковић Грге љубомир, Ра-
дић Шиме Силвано, Радован-Делфар Мартина Милка, Ра-
ковац Петра Кончета, Segalla-Ружић Антоан Ида, Слишу-
рић-Миклић Мије Марија, Viezzer-Мркоци Анте Соња, Вр-
бетић Ивана Ивица; 

О д C P М а к е д о н и ј а 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ НА ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Саздов Симон Томислав; 

О д C P С л о в е н и ј а 
- за покажана лична храброст во спречувањето катас-

трофа што би настанала со експлозија на гасна челична 
боца во Фабриката за специјални електрични ротациони 
машини во Нова Горица 

СО МЕДАЛ ЗА ХРАБРОСТ 
Мржек Франц Драго; 

О д С А П К о с о в о 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичкатачизградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Звицер Јована Раде; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Bluta Jakup Hysni, Новаковић Новица Вучић; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
^од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Бојчић Милића Голуб, Крама Емина Мустафа; 

; СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Делиу Демира Бајрам, Гаши Хаемајл Гани, Гаши 

Садрија Хаки, Хисени Шабана Рецеп, Јовановић Драгоми-
ра Цветко, Маколи Ћазима Тахир, Маринковић Иса Ми-
лан, Милуновић Вукадина Владимир, Незири Азиза Есат, 
Станковић Димитрија Томислав, Воца Идриза Исуф; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Јанузи Сефедина Ибуш; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Аслани Јах Али, Дева Џемајл Хазир, Јездић Будимир 

Урош, Пешић Чедомира Богомир, Маринковић Милоша 
Миливоје, Савић Драгосија Жарко, Тахири Рахмон Нај-
д и в 

Бр. 58 
20 јули 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Лазар Мојсов, е. р. 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а 

- за заслуги во развивањето и унапредувањето на деловна-
та соработка и пријателските односи меѓу Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија и Република Италија 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКО ЗНАМЕ СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА НА ЃЕРДАН 

Kurt Meyer - швајцарски државјанин, генерален ди-
ректор на фирмата IMEXCO Ѕ. Р. А. во Милано; 

Бр. 59 
20 јули 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Лазар Мојсов, е. р. 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а . 
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- за заслуги во развивањето и зацврснувањето на култур-
ната соработка и пријателските односи меѓу Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија и Република 
Грција 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКО ЗНАМЕ СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Sokrat Serge Vafladis - директор на Операта во Ати-
на; 

Бр. 60 
20 јули 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Лазар Мојсов, е. р. 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а 

Од Сојузните органи и организации 

- за особени заслуги и успеси постигнати во афирма-
цијата на југословенската кинематографија во светот и 
значителен придонес во ширењето на филмската култура 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Деловна заедница „ЈУГОСЛАВИЈА ФИЛМ" - Бел-

град; 

Бр. 61 
17 јули 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Лазар Мојсов, е. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

171. Одлука за основите и мерилата за рационално 
користење на стан 413 

172. Одлука за управување со гаражите и за корис-
тење на гаражите во состав на станбениот 
фонд на сојузните органи 413 

173. Наредба за измени и дополненија на Наредбата 
за начинот на усогласување на пријави за склу-
чени договори за надворешнотрговски промет 
поднесени до 31 декември 1987 година со пропи-
сите за извоз и увоз што се применуваат во 
1988 година 415 

174. Процент на растежот на чистиот личен доход 
по работник во стопанството и просек на чис-
тиот личен доход по работник во гранката на 
територијата на републиките и автономните 
покраини • 415 

Исправка на Законот за измени и дополненија на 
Законот за Царинската тарифа 417 

Исправка на Списокот на стоките со форми на изво-
зот и увозот : 418 

Укази 420 
Одликувања 421 
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